
RADNICE
prosinec 2012www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

Jed nat ř ice t  k a merov ých 
bodů, bezpečnostní dveře, čipo-
vý vstup se záznamem, osvětlení. 
Tak teď nově vypadá zabezpeče-
ní městských bytů v ulicích Na 
Zahradách, Krátká a Riegrova. 
Tím končí první část projektu na 
zabezpečení této oblasti, do kte-
ré radnice i díky téměř miliono-
vé dotaci investovala peníze pro 
zvýšení bezpečí nejen obyvatel 
žijících v těchto domech, ale také 
v sousedství.

„Od ministerstva vnitra jsme 
na bezpečnostní prvky získali 
téměř milion. Další milion pak 
dala radnice z rozpočtu. Že ka-
merový systém dobře fungu-
je, jsme si už vyzkoušeli. Hned 
den po spuštění někdo poškodil 
nové vstupní dveře, kamery jej 
však zachytily a  již vše řešíme,“ 
prozradil starosta města Old-
řich Ryšavý.

Jak dodal, už příští rok se rad-
nice pokusí z ministerstva vnit-
ra získat další dotaci na kamero-
vé body, které by byly umístěné 
přímo na ulici. Takže i tam by 
mohla městská policie lépe na 
pořádek dohlížet. Městské byty 
by také měly dostat nová okna 
a dojde k výmalbě vchodů. Právě 
kamerový systém uvnitř vchodů 

by měl zabránit dalšímu ničení 
majetku.

„Tyto aktivity města vítáme. 
Kamerový systém nám umožní 
rychleji a snadněji zjistit pachate-
le. Lidé tak budou více v bezpečí, 
a to jak v domech, tak i na ulici,“ 
uvedl vedoucí územního odboru 
Policie České republiky v Břecla-
vi František Klimus. 

Přímo na místě dodavatel-
ská firma představila i čipový 
systém. „Každý obyvatel domu 
má svůj čip s číslem, bez něj se 
do vchodu nedostane. Všechny 
vstupy do domu se pak zazname-
návají do počítače. Univerzální 
čipy budou mít například správ-
ci, městští strážníci, pošťáci nebo 
hasiči,“ doplnil Jiří Janich. 

(ewi, foto dav)

Břeclavská synagoga praskala ve švech. Slavný český rybář Jakub 
Vágner tady totiž v listopadu pokřtil nový kalendář břeclavského malíře 
Antonína Vojtka. O příjemný šok se postarala několikanásobná mistryně 
světa v krasojízdě Martina Štěpánková, která přijela Jakuba pozdravit 
stylově na speciálním kole.                                   (Pokračování na str. 12)

Domy v Riegrově ulici dostaly 
bezpečnostní kamery i dveře

Slavný rybář pokřtil kalendář

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.cz www.alcaplast.cz

Upozorňujeme obyvatele Břeclavi,
že městský úřad bude z provozních důvodů

31. 12. 2012 uzavřen.



V Y H R A J T E  T Ý D N Ě

20 000 KČ

V Y H R A J T E  T Ý D N Ě

20 000 KČ

2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Také v listopadu břeclavská 
radnice pokračovala v opravách 
města. Kromě rozsáhlé regene-
race sídliště Slovácká, o které 
jsme vás informovali v minu-
lém čísle Radnice, je před do-
končením předláždění chodní-
ků na náměstí T. G. M.. Zvýšený 
komfort tak poskytnou chod-
cům chodníky v prostoru před 
bývalou prodejnou Rossmann, 
i chodníky na protější straně 
(tedy v prostoru před sídlem 
České pojišťovny). V listopa-

du také byla dokončená rekon-
strukce chodníku na ulici Led-
nická, opravuje se parkoviště na 
ulici Budovatelská, před dokon-
čením je I. etapa komunikace 
k MŠ U Splavu. Hotová je i opra-
va povrchu místní komunika-
ce na ulici Obránců míru. „Na 
mnoha investičních akcích se 
přitom městu podařilo díky vý-
běrovým řízením ušetřit desít-
ky či stovky tisíc korun, v přípa-
dě regenerace sídliště Slovácká 
dokonce polovinu z původního 

rozpočtu pět milionů,“ vysvět-
lil místostarosta Břeclavi Luboš 
Krátký. Na opravy sídliště Slo-
vácká se navíc radnici podařilo 
získat 70% dotaci od minister-
stva pro místní rozvoj. Dotaci ve 
stejné procentuální výši získalo 

město i na bezbariérovou úpra-
vu přechodů či autobusových 
zastávek. Více o  investicích do 
bezbariérových úprav ve měs-
tě se dozvíte v lednové Radnici. 

(dav, foto dav)

Více než dvanáct milionů ko-
run obdržela břeclavská radnice 
do konce října z hazardu. Do kon-
ce roku by měly městský rozpočet 
posílit ještě asi další tři miliony. 
„Plánovaný roční příjem z hazar-
du jsme měli nastavený na hodno-
tu osm a půl milionu korun. Pe-
níze tak jdou hlavně na posílení 

sportovních a kulturních aktivit 
v zařízeních vlastněných měs-
tem, ale i na zvýšení bezpečnosti 
v souvislosti s provozem herních 
zařízení“ uvedl vedoucí ekono-
mického odboru břeclavské rad-
nice Ladislav Vašíček.

Podle rozpočtu na rok 2013, 
který budou v prosinci schvalo-

vat zastupitelé,  by mělo do spor-
tu putovat pětadvacet milionů 
korun a do kultury dalších třia-
dvacet milionů korun. „Je to tedy 
mnohem více, než 18,5 mil., které 
plánujeme získat  hazardu,“ dopl-
nil Vašíček.

„Dotace na kulturu a sport 
jsou zájemcům rozdělovány na 

základě jejich žádostí, letos bylo 
uvolněno přes pět milionu ko-
run. Další miliony jdou na provoz 
kulturních domů, tradiční akce 
města, peníze dostává i hokejový 
či fotbalový klub mládeže,“ na-
stínila vedoucí odboru školství, 
kultury, mládeže a sportu Zdeňka 
Baková.                                 (ewi)

Podzim v Břeclavi: nové chodníky i parkoviště

Peníze z hazardu pomohou rozpočtu. 
Na kulturu a sport půjdou miliony

I chodník na ulici Lednická získal díky rozsáhlé opravě kvalitnější povrch.

Opravou povrchu prochází chodníky na náměstí. 

V Y H R A J T E  T Ý D N Ě

20 000 KČČ
602 457 122 • www.galfin.cz

Ý Ě

STYLOVÁ PŮJČKA

V Y H R A J T E  T Ý D N ĚV Y H R A J T E  T Ý D N Ě

20 00020 000 KČKČ



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi, 

dovolte 
mi, abych 
Vás s nad-
cházejícím 
k o n c e m 
roku 2012 

pozval na tradiční předvánoční 
čas v Břeclavi. Souhrn akcí s ná-
zvem Od Adventu do Silvestra 
letos nabídne opravdu mnoho, 
z bohatého programu si vybere ka-

ždý. Nejen dobré jídlo a pití budou 
lidé moci ochutnat na vánočních 
jarmarcích hned ve třech částech 
Břeclavi. Na zabijačkové speciality 
zvou pořadatelé jarmarku v Char-
vátské Nové Vsi, prodej tradičních 
pochutin nabídne vánoční jar-
mark sv. Lucie v Poštorné, největ-
ší jarmark bude i letos hostit pěší 
zóna před gymnáziem. 

Akce v rámci Adventu začína-
jí v Břeclavi už 9. prosince a končí 
Silvestrovskou nocí na náměstí. 
V rámci programu se s vánoční-

mi vystoupeními představí děti z 
břeclavských mateřských škol, na 
benefičním koncertu však zahraje 
třeba i známý zpěvák Láďa Kern-
dl. S vánočními projekty a vystou-
peními se předvedou i břeclavské 
slovácké krůžky a další seskupení, 
jejichž výčet včetně úplného vá-
nočního programu je uvedený na 
str. 9 prosincového vydání zpra-
vodaje Radnice. 

Za sebe bych chtěl obyvatelům 
Břeclavi popřát hlavně pohodový 
předvánoční i vánoční čas. Váno-

ce jsou časem, kdy bychom se ales-
poň na chvíli měli zastavit, opros-
tit se od každodenních starostí, 
všudypřítomného stresu a shonu 
a strávit příjemné chvíle se svý-
mi nejbližšími. Prožijte tedy celý 
Advent v poklidu a s lidmi, kte-
ré máte rádi. Do roku 2013 bych 
všem popřál zejména pevné zdraví 
a samozřejmě mnoho úspěchů na 
poli pracovním i osobním. 

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Břeclav jde do boje se sprejery a vandaly
Vedení města i městské po-

licie už došla trpělivost se spre-
jery, vandaly a zloději. Proto se 
nechává inspirovat jinými měs-
ty a začne odměňovat ty, kteří 
tyto nepravosti nahlásí a díky 
nimž bude pachatel odsouze-
ný.  Spolu s novým moderním 
kamerovým systémem by tak 
mohla být Břeclav ve větším 
bezpečí.

„Každý měsíc je jen na měst-
ském majetku škoda kolem pa-
desáti tisíc korun. Máme po-
sprejované budovy, památky, 
vyvrácená značky, rozbité koše 
a lavičky. Další škody v řádech 
desetitisíců korun udělají pa-
chatelé i našim podnikatelům. 
Nechceme jen nečinně přihlížet, 
proto jsme se rozhodli pro takto 
radikální řešení,“ netají se sta-
rosta Břeclavi Oldřich Ryšavý.

Ten se i sešel s místními pod-
nikateli, kteří si právě stěžovali 
na stále více posprejované měs-
to a nepořádek, který zůstává po 
vandalech.

„Necháváme se inspirovat 
v Hodoníně, Jihlavě či Třebí-

či, kde tento systém již řadu let 
funguje. A úspěšně, o čemž ho-
voří nejen pokles případů po-
škození mobiliáře města, usvěd-
čených a dopadených pachatelů, 
ale i vyplácené odměny. Myslí-
me si, že tento způsob odměňo-

vání spolu s novým kamerovým 
systémem bude účinný nástroj 
při boji se sprejery a vandaly,“ 
je přesvědčený velitel městské 
policie Stanislav Hrdlička.

Jak dodal, sprejeři jsou ve-
lice rychlí. „Na jejich podpisy, 
které se hlavně v poslední době 
objevují ve městě, jim stačí pár 
sekund. Jsou těžko dostižitel-
ní. Navíc se potýkáme s nezá-
jmem lidí, kteří jejich vandal-
stv í mnohdy přehlížejí . Bez 
pomoci veřejnosti se jen těžko 
něco změní. Proto chceme oby-
vatele města motivovat,“ věří ve 
zlepšení. 

V současné době se návrh na 
odměňování připravuje. Poté jej 
musí schválit rada města. Platit 
by tak mohl od začátku nové-
ho roku. 

(ewi, foto dav)

Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15, 690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241, e-mail: kovi@kovi.cz

Provozní doba v lékárně
na poliklinice během svátků:

24 - 26. 12. 2012
a 1. 1. 2013    8 - 18  hodin.



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Více než patnáct milionů ko-
run z evropských fondů získa-
la Břeclav a Dobrovolné hasič-
ské sdružení POLE na společný 
projekt SOS.raft Slovensko-čes-
ký protipovodňový záchranný 
modul. V rámci Programu pře-
shraniční spolupráce Sloven-
ská republika - Česká republi-
ka vznikne mezi dobrovolnými 
hasiči z obou stran hranice úzká 
spolupráce. Hasiči si navíc dovy-
baví své jednotky.

„Břeclav za více než osm mili-
onů korun pořídí pro dobrovol-
né hasiče ze Staré Břeclavi zcela 
nové hasičské terénní auto. Na-
víc dovybavíme náš krizový štáb 
potřebnými vysílačkami a odpo-
vídající kancelářskou technikou. 

Spolu se slovenskými dobrovol-
nými hasiči se ti naši také zúčast-
ní společných cvičení,“ prozradil 
Zdeněk Mrlák z odboru rozvoje a 
správy břeclavské radnice. 

Jak doplnil, hlavní součástí 
projektu je vytvoření společné-
ho protipovodňového záchran-
ného modulu. Týkat by se však 
neměl jen zásahů při povodních, 
ale i dalších katastrof. Napří-
klad požárů. Dobrovolní hasiči 
ze Slovenska pak za peníze z ev-
ropských fondů postaví novou 
hasičskou zbrojnici. 

První společné cvičení se 
odehrálo na Slovensku. Ve vo-
jenském prostoru  Záhorie hasi-
či ze Staré Břeclavi spolu s dal-
šími hasičskými jednotkami ze 

Slovenska bojovali s rozsáhlým 
požárem. Slovenská strana po-
jala cvičení ve velkém rozsahu. 
Břeclavští dobrovolníci tak měli 
možnost poznat techniku svého 
nového partnera. 

„ S dobrovol n í k y z DHZ 
POLE spolupracujeme už rok. Je 
to skvělé, mají těžkou techniku, 
kterou my nemáme, ale uplatní-
me ji. Oni naopak zase využijí 
tu naši, takže si určitě můžeme 
vzájemně hodně pomoct. Na-
víc díky projektu získáme nové 
terénní auto, které nám citelně 
chybí,“ neskrýval radost velitel 
starobřeclavských dobrovolníků 
Josef Košulič. 

Na společné cvičení dohlížel 
i  slovenský ministr vnitra Ró-

bert Kaliňák a břeclavský staros-
ta Oldřich Ryšavý. „Jsem rád, že 
Břeclav díky společnému projek-
tu získává silného spojence. Jak 
se ukázalo při nedávném velkém 
požáru u Bzence, hasiči ze Slo-
venska to k nám mají mnohdy 
blíž. Navíc dobrovolníci z DHZ 
POLE mají k dispozici techni-
ku, kterou uplatníme například 
při povodních nebo rozsáhlých 
lesních požárech,“ byl spoko-
jený starosta. Ten si na Sloven-
sku sám vyzkoušel obojživelný 
transportér, který může sloužit 
k evakuaci.

Cvičení v Břeclavi by se mělo 
konat na jaře. I tady by se měla 
vyzkoušet těžká technika.  

(ewi)

Starobřeclavští hasiči mají silného spojence. 
Díky dotaci získají nové auto

Bez jediného in-
cidentu nebo nahlá-
šeného jiného proti-
právního jednání se 
obešla letošní připo-
mínka Památky ze-
snulých v Břeclavi. 
Svým dílem se o to 
postarali i strážníci 
zdejší městské policie, 
kteří v době největší-
ho náporu návštěv-
níků hřbitovů prová-
děli zesílené kontroly 
všech městských po-
hřebišť a jejich oko-
lí.  Díky opakovaným denním 
i nočním kontrolám hřbitovů se 
tak podařilo eliminovat „dušič-
kovou kriminalitu“, spočívající 
v  okrádání návštěvníků hřbito-
vů či krádeží funerální výzdoby 
z hrobů nebo případy vandalství, 
jaký zažili například obyvatelé 
Vranovic na Brněnsku, kde ne-
známí pachatelé těsně před „Du-
šičkami“ tamní hřbitov doslova 

vyplenili. Podobné bezpečnostní 
akce strážníci pravidelně prová-
dí také v souvislosti s vánočními 
a velikonočními svátky.

Se zvýšenými kontrolami mo-
hou počítat i pejskaři, hlavně 
s ohledem na odklízení exkremen-
tů po svých zvířecích miláčcích 
nebo na povinnosti související 
s používáním náhubku a vodítka.

 (zno)

Strážníci hlídali hřbitovy, 
zaměří se i na pejskaře Výzva hejtmana Jihomoravského 

kraje k závadnému alkoholu
Na základě pravidelného vyhodnocování vývoje 

situace Odbornou koordinační skupinou Krizového 
štábu Jihomoravského kraje je patrné, že lze v našem 
kraji po měsíční přestávce očekávat novou vlnu váž-
ných zdravotních postižení obyvatel metylalkoholem 
po konzumaci lihovin neznámého původu. 

Za posledních čtrnáct dní došlo v Jihomoravském 
kraji k otravě metylalkoholem u dvou dalších osob. 
Podle informací Policie České republiky a Celní sprá-
vy České republiky je v  současné době nedopátráno 
asi 5 000 litrů pančovaných lihovin, které se mohou 
objevit na trhu.

Z těchto důvodů vyzývám všechny obyvatele 
Jihomoravského kraje, aby nekonzumovali lihoviny 
a destiláty s nejistým původem, neúměrně levné alko-
holické nápoje, lihoviny v lahvích s porušenými kol-
ky a bez předepsaných dokladů o původu, protože se 
tak vystavují nebezpečí ohrožení zdraví a života nejen 
vlastního, ale i svých blízkých. 

JUDr. Michal Hašek, 
hejtman Jihomoravského kraje



Zjistit součas-
ný stav Nemocni-
ce Břeclav, poba-
vit se o plánech do 
budoucna a o po-
třebných investi-
cích přijel hejtman 
Jihomoravského 
kraje Michal Ha-
šek. Sešel se jak 
s  ředitelkou ne-
mocnice Jankou Bambasovou, tak 
i s dosluhujícím radním pro zdra-
votnictví a starostou Břeclavi Ol-
dřichem Ryšavým. Právě po něm 
hejtman převzal záležitosti týkající 
se jihomoravského zdravotnictví.

„Jsem za to rád, protože jsme 
v  uplynulém volebním období 
dlouhodobě spolupracovali na 
mnoha projektech týkajících se 
zdravotnictví.  Je tedy do všeho 
dobře zasvěcený. Vidím v tom záru-
ku, že věci, které jsme nastartovali, 
budou pokračovat,“ je přesvědčený 
starosta Ryšavý.

Podle nedávno podepsaného 
memoranda je břeclavská nemocni-
ce tou páteřní v kraji. Navíc se nako-
nec podařilo dojednat dlouhodobé 
smlouvy s pojišťovnami. V Břeclavi 
také zůstanou všechny odbornosti. 
„Nemocnice je nedílnou součástí 

města, je to jeden z největších za-
městnavatelů. Je naší povinností 
starat se o to, aby nemocnice dobře 
fungovala. I když město není zři-
zovatelem. Chceme, aby poskyto-
vala kvalitní péči,“ doplnil staros-
ta Ryšavý. 

Hejtman si prošel i několik od-
dělení a pohovořil s doktory či sest-
rami. „Chtěl jsem se seznámit s fun-
gováním břeclavské nemocnice. 
Přivezl jsem dnes do Břeclavi dob-
ré zprávy, protože se nám podařilo 
dojednat dlouhodobou smlouvu 
s pojišťovnami i pro tuto nemocni-
ci. Zajímám se ale také o nutné in-
vestice do budoucna. Příští pátek už 
startuje příprava nového rozpočtu 
kraje, takže potřebuji znát potřeby  
nemocnic,“ vysvětlil svoji návště-
vu hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek.            (ewi, foto dav)

RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Hejtman zavítal 
do břeclavské nemocnice, 
přebírá zdravotnictví

Na začátku roku 2013 bude-
me poprvé přistupovat k voleb-
ním urnám a volit prezidenta 
České republiky přímou vol-
bou. Tato volba se koná ve dvou 
dnech, na území České repub-
liky v  pátek 11.  ledna 2013 
od 14.00 hodin do 22 hodin 
a v  sobotu 12.  ledna 2013 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Případné druhé kolo volby 
prezidenta České republiky se 
koná také ve dvou dnech, v pá-
tek 25. ledna 2013 od 14.00 ho-
din do 22.00 hodin a v  sobotu 
26. ledna 2013 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin.

V  podmínkách města Břec-
lav se organizačně technické 
zabezpečení těchto voleb opro-
ti předchozím druhům nemě-
ní. Rozvržení volebních okrsků 
a volebních místností zůstává za-
chované. Hlasovací lístky všech 
kandidátů na prezidenta repub-
liky budou doručeny všem vo-
ličům do poštovních schránek 
podle místa trvalého pobytu 
nejpozději do 8. ledna 2013. Na 
jinou doručovací adresu se hla-

sovací lístky neroznáší. V  této 
souvislosti je důležité řádné 
označení poštovních schránek. 
Hlasovací lístky pro druhé kolo 
obdrží voliči přímo ve voleb-
ních místnostech. Všichni voli-
či musí po příchodu do volební 
místnosti prokázat svoji totož-
nost a státní občanství. K tomu 
potřebujete mít platný občanský 
průkaz nebo cestovní pas popř. 
jiný cestovní doklad. Doporuče-
ní pro všechny voliče – zkontro-
lujte si platnost Vašich dokladů. 
A pokud náhodou v  den volby 
zjistíte, že např. občanka Vám 
propadla, není problém si pro 
potřebu voleb vyřídit na agendě 
občanských průkazů městské-
ho úřadu, kde bude každý „vo-
lební“ den zajištěna stálá služ-
ba, na počkání novou občanku, 
která bude platit pouze měsíc. 
Volič, který se nebude zdr-
žovat v  době volby preziden-
ta ve volebním okrsku v místě 
svého trvalého pobytu, může 
hlasovat za podmínek stano-
vených zákonem o volbě pre-
zidenta republiky na voličský 

průkaz v  jakémkoliv stá lém 
volebním okrsku na území České 
republiky nebo v  jakémkoliv 
zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí. 

Co je třeba udělat k  získání 
voličského průkazu:
• Požádat zdejší ohlašovnu 

evidence obyvatel o jeho vy-
dání (osobně, elektronicky 
zasláním žádosti do datové 
schránky města nebo elek-
tronicky e-mailem, žádost 
musí být opatřena uzna-
ným elektronickým podpi-
sem nebo lze žádost zaslat 
poštou s úředně ověřeným 
podpisem; ověření podpisu 
je pro tyto účely bezplatné).

• Pokud volič neupřesní, pro 
které kolo volby prezidenta 
voličský průkaz potřebuje, 
vydají se automaticky prů-
kazy pro obě kola.

• O vydání voličského průka-
zu za stejných podmínek lze 
požádat i v  době mezi prv-
ním a druhým kolem volby, 
ale nejpozději do 23. ledna 
2013 do 16 hod.

• Žádosti v  listinné nebo 
elektronické podobě musí 
být doručeny na úřad 
nejpozději do 4. ledna 2013.

• Osobně lze požádat o vydá-
ní voličského průkazu až do 
9. ledna 2013 do 16 hod.

• Voličské průkazy lze předat 
nebo zaslat voličům anebo 
osobám s plnou mocí s ově-
řeným podpisem voliče-ža-
datele nejdříve od 27. pro-
since 2012.

V  případě dlouhodobého 
pobytu v  zahraničí doporuču-
jeme Vaši možnost účasti na 
volbě prezidenta konzultovat na 
níže uvedených kontaktech.

Další informace k problema-
tice volby prezidenta na území 
města Vám poskytne Ing. Ján 
Janovíček, tel. 5196 311 221. Váš 
dotaz můžete zaslat i na e-mail: 
jan.janovicek@breclav.eu.

Podrobné informace najde-
te také na webov ých strán-
kách Ministerstva vnitra na 
odkazu www.mvcr.cz v záložce 
Informační servis.                                   

  (OSVD)

Místní akční 
skupina Vinařská

První přímá volba prezidenta ČR se blíží

V současné době existuje 
v  Česku více než 150 místních 
akčních skupin. MAS jsou spo-
lečenstvím občanů, neziskových 
organizací, podnikatelů a veřej-
né správy - obcí, svazků obcí 
a  institucí veřejné moci, které 
spolupracují na rozvoji venko-
va, zemědělství a při získávání 
finanční podpory z Evropské 
unie a z národních programů 
pro svůj region.

Místní akční skupina (MAS) 
Vinařská vznikla založením ob-
čanského sdružení MAS Vinař-
ská dne 28. 8. 2012 a od 3. 10. 
2012 má potvrzenou registraci 
od MV ČR. 

Místní akční skupina je ob-
čanské sdružení, nebo veřejně 
prospěšná společnost, které je po 
splnění řady povinností a úkonů 
přidělen tzv. status MAS. Ten ho 
opravňuje mimo jiné k vyhlašo-
vání výzev a přidělování granto-
vých fi nancí např. i z evropských 
zdrojů. Základem je působnost 
na celeném území o min. počtu 
obyvatel (10 tis.). Obce a města, 
na jejichž území vykonává MAS 
činnost, musí být v občanském 
sdružení zastoupené, ale nesmí 
mít větší, jak 50% podíl na řízení 
sdružení, dále zde musí být za-
stoupeni podnikatelé, zájmové 

spolky a fyzické osoby, tito všich-
ni musí mít podíl na rozhodová-
ní MAS větší než 50 %.

Do občanského sdružení 
MAS Vinařská vstoupil dob-
rovolný svazek obcí DSO LVA 
(Lednice, Valtice, V. Bílovice, 
Bulhary, Rakvice, Přítluky, Hlo-
hovec, Podivín, Břeclav) tzn. de-
vět obcí. Členy jsou dále ZD Bul-
hary, Vinařská akademie Valtice, 
Sdružení Velkobílovičtí vinaři, 
za fyzické osoby Milan Sedláček 
a Doc. Miloš Michlovský.  

V lednu 2013 bude podávána 
žádost o přiznání statutu MAS 
od Ministerstva zemědělství. 
V případě získání statutu může 
sdružení MAS Vinařská začít 
čerpat grantové fi nance od no-
vého grantového období 2014 – 
2020. Díky MAS tak budou moci 
zájmové spolky získat materiální 
výbavu a fi nance na akce a svou 
činnost. Na své by si měli přijít 
i podnikatelé, hlavně v turistice, 
vinařství, alternativním země-
dělství, ale také další skupiny, 
které budou splňovat podmín-
ky pro udělování grantů. Šanci 
budou mít i obce s projekty, kte-
ré budou v symbióze s projekty 
spolků a podnikatelů. 

(zm) 



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Vedení radnice ocenilo 
bojovníky za svobodu

Břeclavští hasiči 
převzali vyznamenání

Při příležitosti 94. výročí 
vzniku ČSR ocenilo vedení 
města Břeclavi na půdě rad-
nice členy ČSBS (Českoslo-
venského svazu bojovníků za 
svobodu). Místostarostům 
Luboši Krátkému a Miloši Petrů 
sekundovala při předávání oce-
nění ředitelka břeclavského mu-
zea a členka rady města Alena 
Káňová. Čestné uznání si odnes-
li Viktor Beran, Anna Vaňková, 
Zdeněk Dočekal, Ján Novenko, 
Božena Hloušková a Emilie Fili-
piáková. Pamětní medaili převzal 
místopředseda OV ČSBS Václav 

Vaněk.  Členové ČSBS převzali 
ocenění převážně za dlouholetou 
práci pro rozvoj ČSBS na Břec-
lavsku. Výročí vzniku republiky 
si poté připomněli všichni spo-
lečně při proslovu břeclavského 
starosty Oldřicha Ryšavého u so-
chy T. G. Masaryka před žlutou 
školou.                                      (red)      

Na začátku listopadu převza-
li hasiči Jihomoravského kraje na 
zámecké sýpce v Blansku medai-
le Hasičského záchranného sbo-
ru ČR Za věrnost II. a III. stupně. 
Z územního odboru Břeclav do-
stali ocenění: Za věrnost II. stupně 
- nprap. Vlasta Kudílková, pprap. 
Stanislav Vaculík a mjr. Tomáš 
Havlík,  Za věrnost III. stupně - 
mjr. Jan Láníček.

Medaile Za věrnost II. stup-
ně se udělují za dosahování vel-

mi dobrých pracovních výsledků 
členům Hasičského záchranného 
sboru ČR, kteří jsou ve služebním 
poměru nejméně 20 let. Medaile 
Za věrnost III. stupně jsou oce-
něním velmi dobrých pracovních 
výsledků profesionálních hasičů, 
kteří jsou ve službě nejméně 10 let. 
O udělení tohoto ocenění rozho-
dl u příležitosti státního svátku 
vzniku samostatného českoslo-
venského státu generální ředitel 
HZS ČR plk. Drahoslav Ryba. 

Ocenění hasiči, zleva Stanislav Vaculík, Vlasta Kudílková a Tomáš 
Havlík.

Vyměňte si parkovací průkaz ZTP do konce roku!
Odbor sociálních věcí Městského úřadu Břeclavi provádí výměnu zvláštního označení vozidel pro zdravotně postižené občany (O1 AA 

šestimístné číslo-modrý čtverec se symbolem vozíčku) za nový mezinárodní parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou (O7 CC šestimístné číslo). 

Upozorňujeme držitele původního zvláštního označení, že je platné jen do 31. 12. 2012. Do tohoto data je nutné provést jeho výmě-
nu za nový typ. 

K výměně za nový parkovací průkaz je třeba předložit : 
-  občanský průkaz
- průkaz ZTP nebo ZTP/P (s výjimkou osob postižených úplnou nebo praktickou hluchotou)        
-  původní zvláštní označení (01 AA)
-  fotografi i o rozměru 35 x 45 mm odpovídající současné podobě držitele

K výměně parkovacího průkazu je nutná přítomnost zdravotně postižené osoby. Pouze u nezletilých osob a osob zbavených způsobi-
losti k právním úkonům  může výměnu zajistit zákonný zástupce nebo opatrovník. Zákonný zástupce se prokáže občanským průkazem, 
opatrovník pak občanským průkazem a listinou o ustanovení opatrovníka.

Bližší informace poskytne paní Jarmila Šmídová,  MěÚ Břeclav, odbor sociálních věcí, tel. 519 311 322, první patro, dveře č.132.



Moderní výrobní hala břeclav-
ské společnosti Alcaplast získala 
prestižní ocenění v celorepubli-
kové soutěži Podnikatelská ne-
movitost roku 2011. Společnost 
vyhrála v kategorii Brownfield. 
O  vítězích přitom rozhodovala 
specifická kritéria, jako jsou výše 
investice, typ investice či nová pra-
covní místa všech firem, které se 
v dané podnikatelské nemovitos-
ti rozhodli usadit. Velkou roli se-
hrála například i míra společenské 
prospěšnosti. Nad slavnostním ve-
čerem převzal záštitu ministr ob-
chodu a průmyslu Martin Kuba, 
který také předával ceny vítězům.

„Ocenili jsme ty nejlepší a vě-
říme, že se stanou inspirací pro ty 
firmy, které svoji investici v Česku 
teprve zvažují,“ uvádí Petr Očko, 
který je pověřený vedením agen-
tury CzechInvest. Po nejednou 

oceněném školicím středisku Al-
caplast Academy, je nová výrob-
ní hala dalším projektem firmy  
Alcaplast, který na sebe upoutal 
pozornost široké i odborné ve-
řejnosti.

Budova, kterou společnost 
slavnostně otevřela v dubnu 
2012, si vyžádala investici ve výši 
220 milionů Kč. Projekt byl pod-

pořen z Operačního programu 
Podnikání a inovace – Program 
nemovitosti, a to částkou 110 mi-
lionů Kč. Moderní výrobní hala o 
rozloze 13 tisíc m2 rozšířila celko-
vé výrobní prostory firmy na 30 ti-
síc m2, tedy téměř na dvojnásobek 
původní výrobní kapacity.

„Výstavba nové haly je dal-
ším krokem k rozvoji společnosti 

a oceněním kvalitní práce našich 
zaměstnanců. Díky rozšíření vý-
robní kapacity budeme moci do-
sahovat špičkové kvality výroby, 
produkce bude rychlejší a účel-
nější,“ vysvětlil generální ředitel 
společnosti František Fabičovic.

Společnost  Alcaplast, která 
patří mezi přední výrobce sa-
nitární techniky, byla založena 
v roce 1998 a od té doby se nepře-
tržitě dynamicky rozvíjí. 

(red)

Brownfield (angl. hnědé pole) 
je nevyužívaná, zchátralá či eko-
logicky postižená nemovitost (po-
zemek, objekt, areál), která ztratila 
své původní využití. Rekonstrukce 
či revitalizace takové nemovitosti 
k novému efektivnímu využívání 
je podporována z fondů EU.

UPOZORNĚNÍ 
O HROMADNÉM ODCHYTU KOČEK

Městská policie Břeclav upozorňuje občany, že v pondělí 
10. prosince 2012 bude v čase od 07:30 do 18:30 hodin prováděn 
v lokalitě Břeclavi-Poštorné hromadný odchyt potulných koček.

Vyzýváme ơ mto majitele domácích koček, aby si v uvedenou 
dobu své mazlíčky zabezpečili tak, aby zamezili jejich případnému 
odchycení a převozu do Útulku pro opuštěná zvířata v Bulharech.

RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ 
KONCERT

Bílý kostel, Jiráskova 2, Břeclav
Sobota 22. 12. v 18 hodin
Vstupné dobrovolné

Ambulance plastické a estetické chirurgie
Velkomoravská 12, Hodonín

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg
Provádíme:

- Konzultace kosmetických zákroků  
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltctů a lalůčků
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace
- Odstraňování kožních lézí
- Operace převislého břicha, liposukce
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu, Restilanu, Matridexu

  Dana Hudcová - zdravotní sestra, dermatoporadce  
- Obličejová poradna - bezplatně
- Laseroterapie – vyhlazování vrásek, korekce jizev a akné
- Trvalé odstranění chloupků a žilek na obličeji a dolních končetinách

Možno ojbednat denně mezi 8.-11. hodinou 
na tel. +420 518 343 026 

          

Email: homedica@iol. cz,            www.homedica.cz,        

Program Druhá šance

Hala břeclavské společnosti Brownfieldem roku

Druhá šance je výstižná for-
mulace. Ocitnout se ve svízelné 
životní situaci totiž může oprav-
du každý. Pomocnou ruku by 
však měl dostat ten, který chce 
svoji situaci změnit či ji řešit, ale 
mnohdy k tomu nemá dostatek 
informací či kompetencí, a svoje 
problémy může naopak ještě více 
prohloubit. To jsou fakta, s nimiž 
se v kontaktu s klienty IQ Roma 
servisu setkáváme poměrně čas-
to.  Už tak složitá životní situace 
pak často vyvrcholí tím, že rodi-
na přijde o střechu nad hlavou. 
V  tom „lepším případě“ se ro-
dina sestěhuje na čas k příbuz-
ným do bytů, které jsou už tak 
přeplněné, nevyhovující, anebo 
dojde k rozpadu rodiny. Jedním 
z nástrojů prevence a řešení za-
dluženosti na nájmu v obecních 
bytech je program Druhá šance, 
k němuž se po Brně a dalších ob-
cích Jihomoravského kraje může 
přihlásit i město Břeclav. Program 
by se měl stát smluvně ošetřeným 
modelem spolupráce města, ne-
ziskových organizací a nájemní-
ků v obecních bytech, který má 
pomoci předcházet jejich hlubo-

kému zadlužování a tím destabi-
lizaci bytové situace pro lidi jinak 
ohrožené sociálním vyloučením. 
Dosavadní činnost IQ Roma ser-
visu v oblasti prevence ztráty by-
dlení spočívala především ve spo-
lupráci s majetkovým odborem 
a  komunikaci s klienty - řešení 
jejich stávajícího zadlužení. Dlu-
hy na nájmu v obecních bytech se 
však netýkají pouze Romů, s hro-
zící ztrátou bydlení se potýká čím 
dál více nájemníků, kteří Romo-
vé nejsou a pro které je program 
Druhá šance rovněž určen. 

Program Druhá šance, který 
má občanům města pomoci udr-
žet si stávající obecní bydlení, byl 
podrobněji představen v uplynu-
lých dnech i starostovi města Ol-
dřichu Ryšavému a zástupcům 
vedení města Břeclavi společně 
s projektem prostupného modelu 
bydlení, který s menšími či větší-
mi úspěchy funguje v obcích Čes-
ké republiky, a který bychom rádi, 
po dosavadních zkušenostech IQ 
Roma servisu, začali aplikovat 
v praxi i v našem městě.

Alena Gronzíková,
IQ Roma servis



Bezmála dvě 
desítky cyklistů 
měly ke konci 
listopadu co do-
činění s břeclav-
skými strážníky. 
Ti se totiž zamě-
řili na dva hlav-
ní cyk list ické 
nešvary v podo-
bě jízdy cyklis-
tů po chodníku 
a večerní jízdy 
na neosvětleném 
jízdním kole. 
Ačkoli většinu 
případů vyřešili 
strážníci s „hříšníky“ formou do-
mluvy, padly i pokuty. Do kapsy 
museli sáhnout ti z neukázněných 
cyklistů, kteří se podobného pře-
stupku v minulosti už dopustili.

Podobné akce břeclavských 
městských policistů budou i na-
dále pokračovat. Jízda cyklistů 

po chodníku, přes přechod pro 
chodce nebo neosvětlená jízda 
po pozemní komunikaci v noci je 
totiž nejen porušením povinnos-
tí daných cyklistů zákonem, ale 
také velmi riskantním jednáním, 
které může mít tragické následky. 

(zno, foto ewi)

8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Život pod Pálavou, tak se jme-
nuje část projektu Mezi Dunajem 
a Dyjí, v rámci kterého žáci ZŠ Na 
Valtické připravili pro své rakous-
ké kolegy dvoudenní program, 
který se nesl v duchu Halloweenu 
a poznávání LVA. Jedním z cílů 
projektu bylo ukázat Rakušanům 
krásy břeclavského regionu. Hlav-
ním posláním byla komunikace 
mezi žáky, ať už v angličtině či 

němčině, tedy v jazycích, které se 
na ZŠ Valtická vyučují.

Kromě rukodělných prací, 
souvisejících s tématikou Hallo-
weenu, děti dostaly úkoly zaměře-
né na historii a současný život na-
šeho okolí. Své rakouské protějšky 
poté seznámili Břeclaváci přímo 
v terénu s krásami LVA i Pálavy. 

(red)

Po vynikajím vystoupení Eben 
tria v září, byl listopadový Recitál 
Lukáše Svobody v letošním škol-
ním roce druhým vystoupením 
talentovaných a dynamických 
mladých umělců, interpretujících 
vážnou hudbu na půdě Základní 
umělecké školy Břeclav. 

Hlavními aktéry byli violonce-
llista Lukáš Svoboda, který je bý-
valým žákem ZUŠ Břeclav a kla-
vírista Vladimír Halíček, který 
se stal oporou pro violoncello, ale 
rovněž představil klavír jako só-
lový nástroj.

Mladí umělci představili tvor-
bu skladatelů - L. Boccheriniho, 
B. Martinů, L. Janáčka, J. S. Ba-
cha, C. Debussyho a M. Brucha. 
Část repertoáru hudebníci před-
vedou i na soutěži Nadace Bohu-
slava Martinů.

Interpretační umění obou 
mladých umělců, které má str-
hující náboj, je určitě hodno ná-
sledování a ukázkou, že hudba ja-
kéhokoliv skladatelského období, 
která je dobře provedená, je živá 
a smysluplná. 

(rou)

Život pod Pálavou

Recitál Lukáše Svobody zaujal

Dvě nové třídy pro padesát 
školčat otevřela Břeclav na pod-
zim v Mateřské škole Na Valtické. 
Investicí převyšující milion šest 
set tisíc korun se město rozhodlo 
podpořit ty rodiče, kteří zažádali 

o umístění svých dětí, ale kvůli 
kapacitě na ně již místo nezbylo. 
Díky dvěma novým třídám se do 
školek v Břeclavi dostaly i  všechny 
tříleté děti, jejichž rodiče o umístě-
ní zažádali. „Pokud bude potřeba, 

jsme připravení i v příštích letech 
pokračovat v otevírání nových 
tříd. Ale jsem rád, že jsme letos 
mohli vyjít vstříc  všem rodičům, 
kteří měli zájem děti do břeclav-
ských školek dát,“ uvedl starosta 

Oldřich Ryšavý. Ten spolu s mís-
tostarosty Lubošem Krátkým a Ja-
roslavem Parolkem a tajemníkem 
Zdeňkem Opálkou přivezl dětem 
do nových tříd hračky.   
                 (ewi, foto dav)

Vedení města přivezlo dětem hračky

Kapela ŠEPTEM pokřtí
v sobotu 8. 12. v 16 hod. v kině Koruna

nové CD s názvem TAJEMSTVÍ

Všichni příznivci skupiny jsou srdečně zváni

Strážníci si „posvítili“ 
na neosvětlené cyklisty

Zástupce velitele MPBV Libor Büchler pomá-
há cyklistce se správnou instalací osvětlení jejího 
jízdního kola.



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Neděle 9. prosince
Sokolovna v Charvátské Nové Vsi
13:00 Vánoční jarmark – prodej zabíjačkových specialit
Dům školství
16:00 Vánoční benefi ční koncert – Laďa Kerndl, 
  Slowhand, Břeclavský komorní orchestr

Pátek 14. prosince 
V Poštorné Na Rovnici
14:00 Vánoční jarmark sv. Lucie – prodej tradičních   
  pochutin 
 V podvečer zpívání a koledování 
 
Sobota 15. prosince 
V Poštorné Na Rovnici
10:00  Vánoční jarmark sv. Lucie – prodej tradičních   
  pochutin
 V podvečer zpívání a koledování 

Městské muzeum a galerie
14:00  Vánoční dílničky pro děti

Kulturní dům Poštorná
15:00  Vánoční koncert – Pěvecký sbor Věra

Stará Břeclav
17:00  ŽIVÝ BETLÉM – vychází od parku, následuje 
 program za domem kultury 

Neděle 16. prosince 
Pěší zóna u Gymnázia
STAROSTŮV SVAŘÁK
10:00  Jazzfone – jazzový orchestr ZUŠ Břeclav
11:00  Pěvecký sbor – ZUŠ Břeclav
14:00  Balónková show pro děti 
15:15  Vánoční pásmo – DNS Břeclavánek  
16:00  Country Vánoce – counry skupiny Poutníci 
17:15  Gospelové Vánoce – M-Gospel 

Sokolovna v Charvátské Nové Vsi
18:00  Vánoční koncert
 Slovácký krúžek „Charvatčané“, Charvatčánek 
 a CM Rosénka, CM Notečka

Pondělí 17. prosince 
Pěší zóna u Gymnázia
16:00  Půjdem spolu do Betléma – MŠ Okružní
16:30  Zpíváme, zpíváme koledy – MŠ Slovácká
16:50  Adventní rozjímání – ZŠ a MŠ Kupkova
17:20  Koledu vám neseme – DS Charvatčánek
17:45  Čas radosti, veselosti – Old Stars Břeclav
 
Úterý 18. prosince
Pěší zóna u Gymnázia
16:00  Veselé vánoční hody – MŠ Na Valtické
16:30  My jsme malí koledníci – MŠ Osvobození
16:50  Vánoční pásmo – MŠ Břetislavova 
17:30  Žákovský komorní orchestr – ZUŠ Břeclav
 Houslový soubor – ZUŠ Břeclav
  
Středa 19. prosince
Pěší zóna u Gymnázia 
STAROSTŮV SVAŘÁK
16:00  A je tu zas zvonečku hlas – ZŠ Slovácká
16:25  Přání u jesliček – MŠ Hřbitovní
16:50  Vánoční koledování – MŠ U Splavu
17:15  Pohádka o dvanácti měsíčkách –  projekt 
 Actiwity D.C.
17:45  Polyfonia – pěvecký soubor Gymnázia Břeclav 
18:15  Tichý ohňostroj  

Čtvrtek 20. prosince
Synagoga
19:30  Koncert Pražského kytarového kvarteta

Sobota 22. prosince
Kulturní dům Poštorná
17:00  Vánoční zpívání – Slovácký krůžek Poštorná, 
 Koňaré, Koňárci, chasa

Neděle 23. prosince
Kulturní dům Stará Břeclav
19:00  Vánoční koncert 
 DNS Břeclavánek a Slovácký krúžek Stará Břeclav

Pondělí 31. prosince
U Kina Koruna
23:00  Silvestr – diskotéka, ohňostroj

Radujme se, veselme se v Břeclavi

Od adventu 
do Silvestra



Hledáte originální vánoční dárek 
pro své blízké?

Potěšte své děti, sourozence, rodiče, přátele, zaměstnance, 
a kupte jim Vánoční poukaz k jízdě na koni pro děti i dospělé 
od 2 – 99 let, kdy je kůň veden vodičem v kroku, nebo výuku 
jízdy na koni s trenérem (30 min.).  

Říká se, že „Nejkrásnější pohled na svět je ze hřbetu koně“ 

Tyto poukazy můžete zakoupit v prodejně „Podlahové studio“ 
v Břeclavi na ulici Jungmannova 1,  po-pá  9 – 17 h, další pro-
dejní místa najdete na stránkách www.jkpostorna.com, nebo 
Vám je sdělíme na tel. 777 168 884. Cena jednoho poukazu je 
200,-Kč a lze ho rozdělit třeba na ½ pro dvě děti. 

10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 
Vše pro Vaše mazlíčky 

Těšíme se na Vás v nově otevřené prodejně 
Jungmannova 4, Břeclav 

Otevírací doba: Po-Pá 9:00-18:00   So 8:00-12:00 
Tel: 724 114 609 

Hudecké dny 
zaplnily kulturák 

Mše v lesích 
je stále oblíbenější

Devět souborů a muzik z ce-
lého Slovácká zavítalo v pátek 23. 
a v sobotu 24. listopadu do Staré 
Břeclavi. V Kulturním domě Na 
Obecní se uskutečnil už devěta-
dvacátý ročník Hudeckých dnů.

Pátek se nesl hlavně ve zname-
ní tance. Ve společném vystoupe-
ní se představil folklorní soubor 
Olšava spolu s Národopisným 
souborem Břeclavan. Sobota pa-
třila přehlídce lidových muzik 
Slovácka. Zatímco poslední roky 
byly spíše ve znamení útlumu, le-

tos si pořadatelé na návštěvnost 
stěžovat nemohli. Věřme tedy, že 
se stejné oblibě, jako letos, budou 
Hudecké dny těšit i v příštích le-
tech.                           (ewi, foto dav)  

Vánoční dárkový poukaz                                                                                

Tento poukaz opravňuje ………………………...                                                                     
 K vození na koni , kdy kůň je veden v kroku vodičem, 
nebo na samostatné jízdě na koni s trenérem (30min) 

Termín Vaší jízdy si ale nejdříve domluvte na 777 168 884. Platnost 
tohoto poukazu je do 30.11.

I letos přišly na oblíbenou 
Svatohubertskou mši ke kapli 
sv. Huberta mezi Břeclaví a Val-
ticemi stovky návštěvníků. Kro-
mě mše a vzpomínky na znovu-
obnovitele akce, zesnulého Jiřího 
Rothscheina, si mohli návštěv-
níci prohlédnout dravé ptáky, 
nebo poslechnout ukázku vábení 
několikanásobného mistra ČR. 
Mši odsloužil tradičně břeclav-

ský farář Josef Ondráček. Pří-
chozí mohli také ochutnat guláš 
z divočiny, nebo svařák a  pivo. 
Rok od roku se přitom mše v le-
sích u  kaple, která působí až 
mysticky, těší větší návštěvnos-
ti. V  příštím čísle zpravodaje 
Radnice si budete moci přečíst 
článek o historii této výjimečné 
památky. 

(dav, foto dav)

 Někomu to stačí jen takto.  Ale není to takto přece jen lepší?   

VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVááááááááááááááááááááááááááááánnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnoooooooooooooooooooooooočččččččččččččččččččččččččnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnníííííííííííííííííííííííííí dddddddddddddddddddddddddddddááááááááááááááááááááááááááááárrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkoooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýý   ppppppppppppppppppppppppppppppoooooooooooooooooooooooouuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuukkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz                                                                  

TeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTeTentntntntntntntntntntntntntntntnntntntntntttntoooooooooooooooooooo popopopopopopopopopopopopopopopopopopooppopopp kukukukukukukukukukukukukukukukukukukukukukkkkkkkazazazazazazazazazazazazazazazazazazazazaaaz ooooooooooooooooooooprprprprprprprprprprrprprprprpppprprprprppp avavavavavavavavavavavavavavavvavavavavavaaaa ňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňuňujejejejejejejejejejejejjejejejejejejejejejejeeeje ……………………………………………………………………………………………….........                
KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvozozozozozozozozozozozozozeneneneneneneeneneneneneneneeeeníííííííííí nananananaanananananananananaaaaaaa kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkononononononononononononononononiiiiiiiiiiiiiii ,,, , ,, kdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkdkkk yyyyyy y y y y yy yyy yyyyyy kůkůkůkůkkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkůkkůkk ňňňňňňňňňňňňňňňňňň jejejejeejejejejejejeejejejejejejejejeeeeee vvvvvvvvvvvvvvvvvvvv ddddddededededededededededededededededee enenenennneneneneneneneneneeeeen vvvvvvvvvvvvvvvvvvvv kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkrorororoorororororoooror kukukukukkkkkukukukukukukukukukukukkkkk vvvvvvvvvvvvvvvvvv dddddododododododododododododododododo ičičičiččičičččiččičičičičičičičiččemememememememememememememememeeee ,,,,,,,,

nnenenneneneneneneneneneneneeeeeebobobbbbbobobobboboboboboboboboboobobo nnnnnnnnnnnna a aa a a a  a aaaaaaaaaaaa sssasasasasaasasasasasasasasasasasasasaaamomomomomomomomomomomomomomo tttttsttstststststststsstststststsss tttttttttatatatatatatatatatatataaaa nénéénénénénénénénénénénénénénénénénénéénééé jjjjjjjjjjjjjjjjjíííííízízízízízíízízízzzdddědědědědědědědědědědědědědědědědděděděěěě nnnnnnnnnnnnnna a aa a a a a aaaaaaaaaaaaa kokokokkkkokokokokokokokookokokokokokokokk iiinininininininninininininininnnn sssssssssssssssssss ttttttttttttttttttrerererererererererererereeeerer ééééénénénénénénénénénénénénéénénééééérerererererererererereeeeerrererem m m mmm m  mmm mmmmmm (3(3(3(3(3(3(3(3(3(3(333(3(333333330m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0m0 iiiinininininnininninininininin))))))))))))

TerTerTerTerTerTerTerTerTerTerTerTerTeTerTerTererTerTereTeeeT mínmínmínmínmínmínmínmínmínínmínmínmínmínmínmínmínmín VaVaVaVaVaVaVaVaVaVaVaVaVaVaVaaaaaaaVVV ší ší ší ší ší šíší šíšíšíšíšíšššššíšš jízjízjízjízjízjízjízjízjízjízíjízjízjízjízjízízízízzzdy dy dy dy dy dy dy dy dy dyddydydydydydydydydd sssi si si si si si si si sisisisisissssissss lalealealealealealealealealealelalealealealealealealealealealealealeaa neneneneneneneneneneneneneneneneeeen jdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřjdřdjdřjdřjdřjdřjdřj íveíveíveíveíveíveíveíveívíveíveíveíveíveveveeeeee dddododododododododododododododododododod llllmlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumlumll tvtevtevtevtevtevtevtevtevtevtetevtevtevtevtevtevtevtevteteteee nanananananananananananananananaaaaaaa 77777777777777777777777777777777777 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 177 168 68 68 68 68 686868 68 6868868686868686888868 88488488488488488488488488488488488488488488488488488488488488888 . P. P. P. P. P. PPPPP. PPP. PPPPPPPlatlatlatlatlatlatlatlatlatlatlatatlatlatlatatataa nosnosnosnosnosnonosnosnosnosonosnosnosnososossst t t t t t t ttttttttt
tohtohtohtohtohtohtohtohtohtohtohtohtotohtohtohtohtohtohohohotootootootootootootoootootootootootootootootootootootootoot popopopopopopopopopopopopopopoppppppp kukaukaukaukaukakukaukaukakaukaukaukaukaukaukaukaukakukakakazuzuzuzuzuzuzuzuzuzuzuzzzuzz je je je je je je je je je je jejejejjejejejejeeeeee do do do do do do dodo do do dododododododododododo 30.303030303030.30.30..30300303030.3030303033 11.11.11.11111111111111.1111111111

Vánoční dárkový poukaz                                                                                

Tento poukaz opravňuje ………………………...                                                                     
 K vození na koni , kdy kůň je veden v kroku vodičem, 
nebo na samostatné jízdě na koni s trenérem (30min) 

Termín Vaší jízdy si ale nejdříve domluvte na 777 168 884. Platnost 
tohoto poukazu je do 30.11.



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

INTERIÉROVÉ

DVEŘE
• vnitřní dýhované a laminované dveře
• dřevěné a laminátové plovoucí podlahy
• bezpečnostní a protipožární dveře

› zaměření
› konzultace
› doprava

› montáž
› záruční
› a pozáruční servis

Autorizovaný prodejce - od roku 1992
OTEVÍRACÍ DOBA    PO – PÁ   8.00–12.00 // 12.30–16.30

DETA spol. s r.o.
Růžičkova 5, 690 02  Břeclav

tel./fax: 519 322 385, Mobil: 724 067 050
e-mail: breclav@deta.cz, www.deta.cz

Předprodej lístků na břeclavském TICPředprodej lístků na břeclavském TIC



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Pro měsíce prosinec a leden 
Městské muzeum a galerie Břec-
lav připravilo interaktivní výsta-
vu s názvem „Jak se rodí večer-
níčky“, která představuje feno-
mén českého animovaného filmu 
– večerníčkovou tvorbu. První 
část seznamuje návštěvníky s au-
tory podílející se na večerníčkové 
tvorbě různých období - Gabrie-
la Dubská s originálními návr-
hy k pohádce Maková panenka, 
Jiří Šalamoun s  oblíbeným Ma-
xipsem Fíkem, dále postavičky 
Adolfa Borna – Mach a Šebes-
tová a  Žof ka, ředitelka ZOO. 
Současnou tvorbu zastupuje Eva 
Sýkorová-Pekárková s Kachnou 
Matyldou, Králíkem Fialou a In-
spektorem Fouskem na stopě. 
Z trojrozměrných scén je k vidě-
ní Chaloupka na Vršku paní Šár-
ky Váchové. Oblíbená dvojice Pat 
a Mat nechá nahlédnout do svého 

domu, obývacího pokoje a skle-
pa. Druhou část výstavy vytvoří 
velká interaktivní animátorská 
dílna. Děti si budou moci nato-
čit profesionální kamerou České 
televize vlastní pořad, dále si vy-
zkouší jednoduchou animaci ve 
speciálním studiu z ateliérů Bon-
ton Zlín a na mistra zvuku si bu-

dou hrát v ruchovém studiu. Pro 
nejmenší návštěvníky je připra-
vena dětská herna, ve které se ob-
jeví různorodé dřevěné a plyšové 
hračky s večerníčkovými motivy.

K výstavě je tematicky připra-
vená i poslední letošní muzejní 
dílnička, a to v sobotu 15. prosin-
ce od 14 do 17 hod. Nazvali jsme 

ji Vánoční Večerníčkova dílna. 
Děti si tentokrát na čtyřech sta-
novištích za symbolických 50 Kč 
vyrobí box na sešity či časopisy 
technikou koláže, dále namalují 
keramickou dekoraci Večerníč-
ka, vytvoří prostírání a sestaví si 
Kachnu Matyldu jako živou. Le-
tošní novinkou dílniček je aktivní 
zapojení i samotných rodičů, pro 
které bude připraveno speciální 
rukodělné stanoviště. Navíc si 
mohou návštěvnicí dát Muzejní 
kafe s vánoční příchutí, nakoupit 
si květinovou dekoraci od Hanky 
Vystoupilové z Boleradic a stylo-
vou, ručně vyráběnou bižuterii. 
Pracovníci muzea a dobrovolní-
ci se těší na malé i velké v muzeu 
pod vodárnou. Na akci není nut-
né se přihlašovat dopředu.

Mgr. Eva Sadílková
kurátorka výstavy

Vánoční výstava a muzejní dílničky

Slavný rybář pokřtil kalendář

(Pokračování ze str. 1) Už před začátkem akce se na rybáře vrhly davy 
fanoušků s prosbou o autogram. Milý a skromný mladík bez hvězdných 
manýrů všem rád vyhověl. Něco málo z dětství na Jakuba prozradil také 
dlouholetý přítel rodiny, moravský slavík Jožka Černý. 

(dav, foto dav)



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Výraznou dominantou měst-
ské části Poštorná je bezesporu 
farní kostel Navštívení Panny Ma-
rie. Od roku 1898 je tato stavba, 
s převažujícími novogotickými 
prvky, dokladem tvůrčí invence 
lichtenštejnského dvorního archi-
tekta Karle Weinbrennera.Ten je 
i autorem návrhu jejího interiéru. 
Čelnímu pohledu na chrám do-
minuje socha Ježíše Krista v nad-
životní velikosti. Ta je umístěna 
v nice nad hlavním portálem. 

Rakouská literatura uvádí, že 
jejím autorem je vídeňský stavitel 
a sochař Josef Beyer, případně Jo-
sip Beyer . Narodil se 28. 2. 1843 
ve Vídni , zesnul 21. 8. 1917 tam-
též. V letech 1858 – 1873 byl žá-
kem a spolupracovníkem Antona 
Dominika von Fernkorna ve Stát-
ní umělecké slévárně bronzu ve 
Vídni. Poté po roce 1877 studoval 
Vídeňskou akademii výtvarných 
umění u Carla Kudmana. Rozpra-
coval realisticky živý styl svého 
učitele. Josef Beyer byl specializo-
ván na funerální a sakrální plas-

tiku. Známý je především svými 
sochařskými realizacemi v his-
torickém centru Vídně. Vícekrát 
pracoval na zakázkách knížete 

Lichtensteina v našem 
regionu. Je například 
autorem sochařské vý-
zdoby kašny na náměs-
tí ve Valticích i Výroční 
kašny v Lednici.

Z dostupných mate-
riálů se dovídáme, že je 
autorem celé řady soch, 
bust i reliéfů. Namát-
kou můžeme jmeno-
vat práce v klášterním 
kostele v Katzeldorfu, 
vládní budovy v Möd-
lingu. Pracoval také 
v Budapešti i Zagrebu. 
Je autorem alegoric-
kých soch moci a práva 
u vchodu do President-
ského paláce ve slovin-
ské Ljubljani .

V  n e h lu b o k é m , 
oválně zakončeném 
výklenku je na členi-

té kamenné konzole umístěna 
rozměrná socha. Z  válcovitého 
sloupku vyrůstá část s florálním 
dekorem, tvořeným stylizovaný-

mi květy a dubovými listy. Celek 
je ukončen profilovanou hlavicí. 
Vlastní socha stojí na osmiboké 
základně.

Postava Ježíše Krista stojí 
v klasickém kontrapostu s váhou 
na pravé noze. V levé ruce drží 
rozevřenou bibli s písmeny alfa 
a omega. Pravou ruku má lehce 
předpaženu v žehnajícím ges-
tu. Ježíš je zobrazen jako mladý 
muž ve splývavém rouchu a na-
řaseném plášti. Jeho oduševnělá 
tvář je rámována dlouhými vlasy 
a vousem.

Socha byla s největší pravdě-
podobností vytesána z pískov-
ce. Z  téhož materiálu je i kon-
zola. Výška sochy činí 258 cm, 
šířka cca 64 cm. Výška konzoly 
je 95 cm. Stav sochy je poměrně 
dobrý. Ale na pravé ruce je po-
škozen palec a částečně ulomen 
prsteníček s malíčkem. Ty je nut-
né odborně doplnit. Je také třeba 
provést její očištění od lokálních 
nánosů lišejníků a exhalací.

PhDr. Karel Křivánek

Socha Ježíše na poštorenském kostele

Sochy kolem nás

Taneční studio Actiwity DC 
a agentura Zvuk 

si Vás dovolují pozvat
na nadační, vánočně taneční projekt

O dvanácti měsíčkách
16. 12. 2012 v 15.00hod a 17.00 hod

17. a 18. 12. 2012 v 17.30 hod 
v Kině Koruna

Výtěžek z celé akce bude věnován 
dennímu stacionáři

UTILIS v Břeclavi
Vstupné děti a důchodci 50,- Kč, 

dospělí 100,- Kč

Město Břeclav si Vás dovoluje pozvat na
SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ KONCERT

Břeclavského komorního orchestru
který se koná v neděli dne 6. ledna 2013 

od 16 hodin v břeclavské synagoze

Pěvecký soubor POLYFONIA a divadlo poezie 
REGINA zvou srdečně všechny příznivce, 
přátele a absolventy na tradiční VÁNOČNÍ 
ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH, které bude letos 
netradičně v neděli 23. 12. 2012 v 17.00 hodin 
v budově Gymnázia Břeclav. Přijďte si společně 
zazpívat a navodit tu správnou sváteční 
atmosféru.

Setkání s léčitelem – Vánoční speciál
O mystických zážitcích mezi nebem a zemí

V sále knihovny Břeclav v pondělí 10. 12. od 18.30 h
(vstupné dobrovolné)

Pravidelné setkání s léčitelem v knihovně
12. 12. 2012 od 18.30 h

Vstup zdarma, Info. a rezervace místa nutná 
(příjmení na SMS 732 613 853)

Vetešnictví u Pavoučka
Anna Klonová

Vykupujeme hotově – staré pohledy, mince,
vojenské odznaky, vyznamenání, kapesní hodinky 
(Omega, Prim), stříbrné šperky, příbory, tabatěrky

Ale také nabízíme – drobné nábytek, elektro, bílou 
techniku, Sport-brusle, lyže, sáňky, kola, rotopedy 

aj… Břeclav – na BUS nádraží, tel. 728 945 975



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Mor. Žižkov RD 5+1, patrový s garáží a zahradou, 304 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,185.000 Kč
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,163.000 Kč  
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč 
* Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou,                                                                
   vhodná modernizace, výměra 627 m2  SLEVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,900.000 Kč
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
*St. Bř. Lidická, RD 4+1, terasa, garáž, zahrada, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .os. jednání
 
  STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE

HLEDÁME  SPOLUPRACOVNÍKY  PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

NABÍZÍME K PRODEJI:
•  12028    byt OV 3+1 s garáží v Podivíně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 1270000,-Kč
•  11012    byt OV  centrum Břeclavi, zař. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 1350000,-Kč
• 12043   RD 5+1 Ladná. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 3000000,-Kč
• 12010   DB 2+1  Břeclav, Valtická. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .cena 600000,-Kč
• 12030   DB 3+1  Břeclav, Valtická. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena   720000,-Kč

• 12058   OV 2+1 Břeclav centrum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena  1200000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• nebytové prostory v Břeclavi  cca 200m2. . . . . . . . . . . . . . . . . .  cena  info v RK
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 300 m2. . . . . . .  cena  info v RK   

• byty 2+kk,3+kk  v Břeclavi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   cena  info v RK

více na: www.bvreality.cz               tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky:
OV 3+1centrum Břeclavi, s balkonem, garáží a zahrádkou,cihlový, vl.topení . . . . . . . .1,250.000,- Kč
OV 3+1 s jídelnou Stará Břeclav,cihla po generální rek. vl. topení, 96 m2,. . . . . . . . . .1,450.000,- Kč
OV 3+ 1 s lodžií Na Valtické, po celkové rekonstr., nízké měsíční náklady. . . . . . . . . . . 850.000.- Kč
DB 2+1 Poštorná za kostelem s balkonem, 58 m2, pěkný, ihned volný, 2.NP   . . . . . . . . . 690.000,- Kč
DB 3+1 s lodžií Na Valtické, po část. rekonstr., okrajová část s výhledem . . . . . . . . . . . 680.000,- Kč
DB 4+1 s jídelnou Na Valtické, 100 m2, po část.rekonstrukci, pěkný . . . . . . . . . . . . . . . 830.000,- Kč
RD 2+1 Poštorná,  CP: 180 m2, přízemní s garáží a dvorkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2  . . . . . . . . . . . . . .1,690.000,- Kč
RD 2+1s dvorkem a zahrádkou, Hlohovec, po rekonstrukci CP : 194 m2  . . . . . . . . . .1,200.000,- Kč
                                Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ

MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

* Břeclav Zám. nám. byty 1+1 a 2+1, 1.p.  cihla,  
45 m2 a 70 m2, volné ihned PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . 
4.500 Kč+energie a 5.500 Kč+ energie

* St. Břeclav, podkrovní 
byt 3+1 v RD, samostatný 
vchod ze dvora, 100 m2, 
velká kuchyň i koupelna  
PRONÁJEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
8.000 Kč+energie

POBOČKY BŘECLAV, HUSTOPEČE

tel: 777 212 480 777 285 615

www.quatro-reality.cz              www.zelenyklic.cz www.msquatro.cz

prodej byt 2+kk Hustope e,

prodej byt DB 2+1 Hustope e,

prodej byt DB 3+1 Hustope e,

prodej RD 4+1 Lanžhot,

prodej RD 3+1 Týnec,

prodej RD novostavba,

č

č

č

nový byt včetně vybavení, 60 m ...................................

cihlový, podkrovní, 52 m .........................................

ěný  klidná lokalita, hezký výhled, 78 m ...............

v rodinném domě, 89 m ....................

v centru města, 80 m ..........................

započatá rekonstrukce, 186 m .............................................

klidná lokalita, po částečné rekonstrukci, 222 m .....................

moderní vila v Kurdějově, krásná lokalita 870 m ...................

5 st.pozemků s výstavbou RD, 550 - 730 m ...................

zd

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1.588.000 Kč

986.000 Kč

, 1.236.000 Kč

pronájem bytu 3+kk v Břeclavi, 6.000 Kč + energie/měsíc

pronájem bytu 3+1 v Břeclavi, 8.500 Kč + energie/měsíc

1.200.000 Kč

576.000 Kč

4.950.000 Kč

PROJEKT DENISA Břeclav, 1.450 Kč/m

prodej RD 6+1 Lanžhot,

prodej Pozemky Hustope e,

po rekonstrukci, zahrada, pozemky, 5592 m ........................

v centru, 40 m , 73 m , 113 m .................

vinné sklepy, 4.287 m ............................

výstavba RD, krásný výhled, 471, 512, 530, 671, 748 m ...

1307 m , 791 m , 516 m , 665 m , 642 m ....

7 st.pozemků, výstavba DŘEVODOMY ...............................................

2

2 2 2

2

2

2 2 2 2 2

3.920.000 Kč

pronájem komerčních prostor v Břeclavi, info v RK

prodej Mariánský mlýn Mikulov, pozemky, 6.190.000 Kč

info v RK

prodej zahrady Na Širokých v Břeclavi, info v RK

PROJEKT DAN, info v RK

č
2

Oblastní charita Břeclav oznamuje,

že ve dnech 2. – 14. ledna 2013

se na území ČR uskuteční

Tříkrálová sbírkaTříkrálová sbírka
V těchto dnech mohou vaše domácnosti

v Břeclavi a okolí navštívit tříkráloví

koledníci s prosbou o dar na pomoc

lidem v nouzi

Tradiční Tříkrálový průvod v BřeclaviTradiční Tříkrálový průvod v Břeclavi

Tříkrálová sbírka v Břeclavi bude zahájená 
jízdou Tří králů v pátek 4. ledna 20134. ledna 2013, kdy 

v 16.00 hodin16.00 hodin vyjde průvod králů od pěší zóny 
k městskému úřadu. Na náměstí je zajištěný 

kulturní program s občerstvením.

Galerie připravila kolekci výtvar-
ných děl (obrazy, sochy, plastiky, gra-
fiku a šperky) jako vánoční nabídku. 
Kvalitní výtvarný dárek trvalé hodnoty 
může na Vánoce mile překvapit a po-
těšit. Výstava potrvá do 5. ledna 2013.

Galerie připravuje na měsíce leden 
a únor 2013 výstavu pražského aka-
demického malíře Jiřího Anderleho. 
Jeho grafické dílo bude zastoupeno 
24 díly od malých děl až po monu-
mentální grafiku. Grafik Jiří Anderle 
je také známý z pravidelného rozhlaso-
vého  pořadu na stanici Praha – Láska 
za lásku. Jeho grafika je velmi ceněná. 
V roce 2006 Jiřímu Anderlemu udě-
lil Medaili Za zásluhy o stát v oblasti 
kultury a umění prezident republiky 
Václav Klaus. Jiří Anderle je význam-

ný český malíř a grafik, jehož rozsáhlé 
dílo si získalo věhlas a prestižní oce-
nění doma i v zahraničí. Jeho tvorba 
je zastoupena ve sbírkách nejpředněj-
ších světových muzei a galerií. Od roku 
1964 buduje unikátní rozsáhlou sbírku 
primárního umění Afriky, kterou da-
roval veřejnosti. 

Galerie 99 na slavnostním křtu 
kalendáře s Jakubem Vágnerem oce-
nila 10 osob a osobností za výjimečný 
a soustavný zájem o výtvarné umění 
a přátelství ke Galerii 99.

Galerie 99 přeje do nového roku 
2013 všem přátelům a příznivcům pev-
né zdraví , štěstí a lásku.

Galerie nabízí–stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafických 
děl,veškeré služby související s pora-
denstvím a výtvarným uměním, oce-
ňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372 118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul.J.Moláka na zazvonění nebo na 
telefon.



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 

 

AKCE POKRAČUJE       
 
 

Pátek 30.11. v 17:00 a 20:00, sobota 1.12. ve 20:00  
ARGO 
4.listopadu 1979 obsadila skupina iránských studentů americké velvyslanectví v Teheránu. 
Studenti zajali 52 lidí, které drželi v zajetí 444 dnů…  
Drama, USA, 2012, titulky, od 12 let. 120 min., 90,- Kč. 
 

Úterý 4 12. ve  20:00 
LÁSKA V HROBĚ 
Hrdiny lovestory Davida Vondráčka jsou Jan a Jana, kteří našli domov na opuštěném 
hřbitově v pražských Strašnicích. Režie: David Vondráček 
Dokument, ČR, 2012, od 12 let, 79 min., 80,- Kč. 
 

Čtvrtek 6.12. v 17:00 a ve 20:00 
7 PSYCHOPATŮ 
Marty se snaží dokončit svůj nejnovější scénář, ale chybí mu inspirace. Rozhodne hledat u 
svých kamarádů, kteří  se příležitostně živí krádežemi psů... Hrají: Colin Farrel… 
Krimi-komedie, VB, 2012, od 12 let, titulky, 109 min., 90,-Kč.  
 

Pátek 7.12. v 17:00 a ve 20:00 a sobota 8.12. ve 20:00 
ANNA KARENINA 
Nadčasový příběh ukazuje sílu lásky, která prochází celým srdcem, v kulisách hýřivé              
a nestřídmé společnosti, jakou je carské Rusko. 
Drama, VB, 2012, od 12 let, titulky, 130 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 11.12. a středa 12.12. ve 20:00 
NÁVRAT DO SILENT HILL 
Už několik let je Heather na útěku před temnými silami. V den svých osmnáctých 
narozenin,ho nové poznání ji zavede hluboko do světa démonů… 
HORROR, Misteriozní, USA, 2012, od 15 let, titulky, 95 min., 140,- Kč. 
 
 

Čtvrtek 13.12. v 00:01  
FILMOVÁ ÚDÁLOST ROKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fantazy, USA, NZ, 2012, přístupný, DABING, 164 min., 3D – 150,-Kč,  
 

 
Čtvrtek 13.12., pátek 14.12. Sobota 15.12. v 16:30 ve 2D 
Čtvrtek 13.12., pátek 14.12. Sobota 15.12  v 20:00 ve 3D  
HOBIT: NEOČEKÁVANÁ CESTA 
„Hobit“ sleduje cestu ústřední postavy Bilbo Pytlíka, který se ocitne na dobrodružné výpravě, 
jejímž cílem je znovu si nárokovat ztracené trpasličí království Erebor… 
Přístupno, DABING, 164 min., 2D – 100,-Kč, 3D – 140,-Kč 
 

Středa 19.12. ve 20:00 
LADÍME 
Beca (Anna Kendrick) nastoupila na novou školu a jako těžký introvert.To je první důvod, 
proč ji nepotkáte jinak než se sluchátky na uších. Druhým je touha stát se dýdžejkou…  
Komedie, USA, 2012, titulky, 112 min., 100,- Kč 
 

Čtvrtek 20.12 v 17:00 a ve 20:00  
SNĚHURKA A LOVEC 
Mocná čarodějnice Ravenna (Charlize Theron) se lstí vetřela do přízně krále prosperující a 
mocné říše, který z ní záhy udělá královnu a pak zemře… 
Fantasy, USA, dabing, přístupný, 126 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 21.12. a sobota 22.12. ve 20:00 
SKYFALL 
007 znovu v akci  
Daniel Craig je zpět jako Agent 007 v nové, v pořadí již 23-té bondovce.  
Dobrodružný,VB,USA, 2012, titulky, od 12 let, 124 min., 120,- Kč. 
 

 
 

 

Pátek 21.12. a sobota 22.12. v 17:00 ve 3D a neděle 23.12. v 15:00 - ve 2D  
LEGENDÁRNÍ PARTA 
Když se jeden zloduch rozhodne vzít dětem na celém světě radost  
ze života, dá se dohromady parta superhrdinů, a ta se ho pokusí zastavit 
Anim., USA, 2012, DABING, přístup., 90 min., 2D – 90,-Kč, 3D – 140,-Kč 
 

Čtvrtek 27.12. Ve 20:00 
ATLAS MRAKŮ 
Propojenost našeho bytí a především našich činů napříč časem a prostorem, kde všechno 
má svoji příčinu i následek a smysl. Hraji: Tom Hanks, Hugh Grant 
Mysteriózní, USA, Něm., 2012, titulky, od 12 let, 172 min., 100,- Kč   
 

Čtvrtek 27.12. a pátek 28.12. v 17:00 
RAUBÍŘ RALF             pro celou rodinu 
Animovaný, USA, 2012, dabing, přístupný, 94 min., 140,- Kč. 
 

Pátek 28.12. a sobota 29.12. ve 20:00 
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 2 
Poslední díl úspěšné série 
Režie: Bill Condon. Hrají: Robert Pattinson, Kristen Stewart 
Dobrodružný, USA, 2012,  titulky, od 12 let, 116 min., 90,- Kč. 
 

Sobota 29.12 v 17:00  ve  3D a neděle 30.12 v 15:00  ve  2D   
SAMMYHO  DORODRUŽSTVÍ 2   
Anim., USA,DABING, přístupný,93 min., 2D – 100,-Kč, 3D – 140,-Kč 
 

Neděle 30.12. ve 20:00 
 
 
Záznam koncertu v LONDÝNĚ 2007, který poprvé zahráli po smrti Johna 
Bonhama. Úžasný hudební zážitek m.j. snímaný 17 kamerami… 
                                                                                                     Vstupné: 160,- Kč. 
 

Pátek 4.1. a sobota 5.1. v 17:00 a 20:00 
JACK REACHER: POSLEDNÍ VÝSTŘEL 
Jack Reacher (Tom Cruise) je jako duch. Objevuje se u případů, které potvrzují, že 
spravedlnost je slepá, a pro jejich vyřešení neváhá ignorovat zákony své země… 
Akční krimi, USA, 2012, titulky, od 15 let, 130 min., 100,- Kč. 
 

Pátek 4.1. v 17:00 ve 3D a neděle 6.1. v 15:00 ve 2D   
DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU   
Anim., USA, 2012, dabing, přístup., 94 min., 2D-80,-Kč, 3D-130,-Kč 
 

                            

                           Středa 5.12. v 19:00  

            Pavol  HAMMEL                                                                                            
                                          S KAPELOU  Vstupné: 260,- Kč. 
 
 

                            NOVOROČNÍ KONCERT 
 

Úterý 8.LEDNA 2013 v 19:00  

HRADIŠŤAN  
Host: Slovácký krúžek CHARVATČANÉ 
POŠTORNÁ – kostel Navštívení Panny Marie 
 Předprodej zahájen !!!                     Vstupné: 250,- Kč 
 

VÁNOČNÍ DÁREK: 
              ke  DVĚMA  koupeným vstupenkám na TAKTO OZNAČENÝ FILM  

ve 3D dostanete  TŘETÍ ZDARMA !!! 
 

KINOCAFETERIE - POKLADNA: předprodej vstupenek 
ÚT-PÁ   10:00 – 22:00, SO  15:00 – 22:00  

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818,www.kinobreclav.cz                       .               
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

LED ZEPPELIN – live in LONDON   

                                     PŮLNOČNÍ PREMIÉRA !!! 

                    HOBIT: 
                                           NEOČEKÁVANÁ  

                           CESTA 



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Slovo ředitele
Vážení čtenáři a vážené čte-

nářky. 
Ani jsme se nenadáli a už je tu 

opět konec roku a nastává nejen 
čas hodnocení splněných úkolů, 
plánování aktivit na rok příští, 
předvánočního shonu, nakupo-
vání dárků a všelijakých pochutin, 
úklidu a pečení, ale nastává také 
čas rozjímání, zapalování advent-
ních svíček, pohody a klidu. A my 
bychom vás rádi v tomto předvá-
nočním shonu zastavili a nabídli 
vám několik předvánočních pořa-
dů, které vás mohou přimět k tro-
še předvánočního rozjímání. 

Děkuji vám za přízeň, kterou 
nám po celý rok věnujete a do dal-
šího roku vám přeji hodně zdraví, 
štěstí a osobní spokojenosti a tě-
ším se na další společně strávené 
chvíle v roce 2013.

Mgr. Marek Uhlíř, 
ředitel Městské knihovny Břeclav

Prodej publikace 
Fanoš  Mikulecký

V úterý 4. 12. 2012 se ve velkém 
sále knihovny uskutečnil slavnost-
ní křest knihy Fanoš Mikulecký: 
Prostý kvítek v  bludišti travin, 
kterou z autorova literárního, dra-
matického a výtvarného díla k vy-
dání připravil Jaroslav Čech. 

Obsahuje vzpomínky, ve kte-
rých literárně zpracoval příběh 
svého života, a řadu povídek, in-
spirovaných převážně rodným 
Podlužím. Největším prostor je 
v knize věnován doposud nepub-
likovaným libretům Mikuleckého 
zpěvoher Cesta zarúbaná, Pre-
chovský buřič  a Orfanus, z nichž 
pochází řada známých a  oblíbe-
ných Mikuleckého písní. 

Publikaci doprovází také bo-
hatá obrazová fotogalerie, zachy-
cující život a dílo Fanoše Miku-
leckého, ukázky z jeho výtvarné 
tvorby, vzpomínky pamětníků 
a bibliografi e jeho děl.

Kniha o rozsahu 264 stran vy-
chází ve větším formátu, pevné 
vazbě a je možné si ji zakoupit 
v  čítárně knihovny i na poboč-
kách za cenu 250,- Kč.

Předvánoční 
hudební kavárna 

Pokud se budete chtít příjemně 
adventně naladit a odpočinout si 
od typického předvánočního sho-
nu, přijďte ve čtvrtek 13. prosince 
v 16:30 hodin do naší předvánoč-
ní hudební kavárny, kde se bude 
tentokrát povídat o  Vánocích 
a naslouchat vánočním melodiím 
různých dob a žánrů. 

A pokud jste zvědaví, co se pro 
Vás chystá v lednové Literární ka-
várně, vězte, že se dozvíte mnoho 
zajímavého o životě a díle Jane 
Austenové a sester Brönteových.

Putovní knihovnička 
pohádek bratří Grimmů 

Od 3. 12. do  21. 12. bude 
v  dětské oddělení břeclavské 
knihovny k  vidění putovní kni-
hovnička pohádek bratří Grimmů 
zvaná Bylo nebylo… Jedná se 
o  výstavu německy psaných po-
hádkových knih doprovázenou 
besedami a promítáním němec-
kých pohádek pro děti, které se ve 
škole učí němčinu.

Pohádkový advent
v dětském oddělení 

Poslední adventní týden 
17. – 21. 12. bude v knihovně plný 
dárků pro dětské čtenáře - v dět-

ském oddělení na ně v tomto týd-
nu čeká řada aktivit pod názvem 
Půjdem spolu…  do knihovny. 
Připravena je výtvarná dílna, 
soutěže, promítání a samozřejmě 
zdobení stromečku. Přesné infor-
mace budou uveřejněny na webo-
vých stránkách knihovny.

Vánoční dárkové poukázky
Hledáte vhodný a netradič-

ní vánoční dárek pro své blízké? 
I  letos Vám knihovna nabízí dár-
kovou poukázku na roční členství 
v knihovně. Dárkovou poukázku 
lze zakoupit ve všech odděleních 
knihovny i na pobočkách,  uplat-
nit ji bude možno do  konce ledna 
příštího roku. Pokud obdarovaný 
již průkazku vlastní,  bude mu její 
platnost automaticky prodlouže-
na o dalších 12 měsíců od data 
ukončení  stávající platnosti.

Darujte pod stromeček
účast na kurzu

Také na počítačový kurz po-
řádaný knihovnou je možné za-
koupit vánoční dárkový poukaz 
a obdarovat jím své blízké. Lekce 
se budou konat opět ve středu 
a v pátek v malém sále knihovny, 
dle zájmu buď dopoledne od 9 
do 11 hodin nebo odpoledne od 
16 do 18 hod. Podmínkou pro 
otevření kurzu je minimálně 4-5 
zájemců, maximální počet je 9-12 
zájemců na jeden kurz.

Na základě předběžného zájmu 
jsou pro Vás na začátek roku 2013 
přichystány následující kurzy:

9. 1. – 18. 1. 2013 – Grafi cké 
možnosti počítače II – úprava 
videa v počítači

23. 1. –  1. 2. 2013 – Microsoft  
Word – textový editor pro mírně 
pokročilé

6. 2. – 15. 2. 2013 – Micro-
soft  Excel – tabulkový editor pro 
mírně pokročilé 

20. 2. –  1. 3. 2013 – Seznáme-
ní s  počítačem pro úplné začá-
tečníky

6. 3. – 5. 4. 2013 – Všeobecný 
počítačový kurz pro mírně po-
kročilé

Máte-li o některý z nich zá-
jem, můžete se na něj přihlásit již 
dnes. Předběžné přihlášky a bližší 
informace je možno získat ve stu-
dovně Městské knihovny Břec-
lav na ul. Národních hrdinů 9, 
na tel. čísle 519 372 149 nebo na 
mobilním tel. čísle 725 107 305. 
Na kurzy je možné se přihlásit 
i on-line přihláškou na stránkách
www.knihovna-bv.cz. 

O Vánocích bude
knihovna uzavřena

Městská knihovna Břeclav 
oznamuje svým čtenářům, že přes 
vánoční svátky budou od 24. 12. 
2011 do 2. 1. 2013 všechny provo-
zy knihovny včetně poboček uza-
vřeny. Výpůjční lhůty se u  všech 
výpůjček automaticky prodlužují. 
Všem čtenářům i  ostatním příz-
nivcům knihovny přejeme klidné 
prožití Vánoc a vše nejlepší do no-
vého roku.

Setkávání maminek 
v knihovně má úspěch

Na pobočce v Charvátské 
Nové Vsi se s příznivým ohlasem 
setkalo pravidelné setkávání ma-
minek s dětmi ve věku od 1 roku 
do 5  let. Těšíme se i na další zá-
jemce, schůzky se konají každou 
středu od 9 do 11 hodin. Čekají 
vás pohybové aktivity, říkanky 
a výtvarné hrátky pro šikovné ru-
čičky.

Břeclavská knihovna informuje

Slovácký krúžek Poštorná 
pořádá i letos Vánoční jarmak 
sv. Lucie. Když jsme tuto tradici 
zakládali, vůbec nás nenapad-
lo, že by mohla být tak úspěšná 
a vyhledávaná. Chtěli jsme ma-
lou komorní akci a k tomu se vý-
borně hodil park před červenou 
budovou knihovny. Později jsme 
jarmak přestěhovali Na Rovni-
ci. Tak vás zveme na náš jarmak 
v pátek 14. a v sobotu 15. prosin-
ce. Naši prodejci vám nabídnou 
tradiční zboží a  jarmak bude 
provoněný rovněž tradičními 
pochutinami. V pátek začínáme 
už ve 14 hodin a v sobotu v 10 ho-
din. Podle zájmu bude jarmak 
po oba dny otevřen do 18 hodin. 

Na závěr každého dne zazpívají 
děti koledy.

O týden později, 22. prosince 
se bude konat Vánoční zpívání 
Koňárků. Na koncertě vystoupí 
Dětský soubor Koňárci, Pošto-
renská chasa a Ženský a Mužský 
pěvecký sbor. Doprovází cimbá-
lová muzika Koňárci a na cimbál 
František Šulák. Zpívání začíná 
v 18  hodin v Kulturním domě 
Poštorná.

Slovácký krúžek přeje všem 
svým členům a příznivcům klid-
né a spokojené  Vánoce a těší se 
na setkávání v roce 2013 v dobré 
pohodě a v pevném zdraví.

František Schulz

Hana Maciu-
chová zavítala v lis-
topadu do Břeclavi, 
kde se předvedla ve 
hře Žena Vlčí mák. 
Benefiční předsta-
vení věnovala vá-
lečným veteránům 
2. světové války. 
Stoprocentní he-
recký výkon zná-
mé české herečky 
uchvátil všechny 
přítomné. Hra od Noelle Cha-
telet přitom líčila citové vzpla-
nutí starší dámy. V dnešní době 
tvrdého kultu mládí a povrchní, 

fyzické krásy, kdy je věk a zkuše-
nost handicapem, jde o téma vel-
mi aktuální. 

(red)

Přijďte na jarmark v Poštorné Maciuchová zahrála 
pro veterány



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Další vrcholná soutěž v judu 
a další medaile pro Soukromou 
školu bojových sportů Břeclav. 
Velké úspěchy zaznamenává v po-
slední době tento „mladý“ oddíl, 
jehož svěřenci obsazují medai-
lové posty na všech soutěžích. 
Výjimkou nejsou ani vrcholné, 
mládežnické soutěže – přebory 
ČR. Na úspěch Miroslava Tržila, 
který se stal vicemistrem ČR v ka-
tegorii dorostu, navázaly i jeho 
dvě oddílové kamarádky. Aneta 
Straková a Tereza Pilátová vybo-
jovaly v kategorii starších žákyň 
bronzové medaile. Přebor ČR této 
kategorie se konal v Chomutově, 
kde o titul přeborníka bojova-
lo okolo 200 judistů. Jako první 

k zápasům nastoupila Ane-
ta, v kategorii do 44 kg. Los 
byl neúprosný a do první-
ho kola ji postavil favorit-
ku této kategorie, Denisu 
Bradáčovou z  Litoměřic. 
Přestože se trenérka Krás-
ná snažila Anetu psychicky 
podpořit a radila, jak vyzrát 
na tuto soupeřku, judistka 
nakonec zápas prohrála. Se-
stoupila do opravných bojů, 
kde jeden prohraný zápas již 
znamená úplný konec. Ane-
ta však medaili chtěla a tvr-
dě o ni bojovala. Poslední 
zápas o bronzovou medaili 
byl velmi vyrovnaný a o ví-
tězce nakonec rozhodovali 

rozhodčí. Břeclavanka si tak od-
nesla bronz. 

Tereza startovala v kategorii 
+63 kg. První zápas začala tato 
mladá, nadějná judistka velmi tvr-
dě, ihned získala bodové vedení. 
Když se však zdálo, že vítězství je 
již jasné, Tereza si soupeřku neuhlí-
dala, a čtvrt minuty před koncem 
zápasu prohrála. Tato velká chy-
ba ji odsunula do opravných bojů. 
Břeclavské judistce dlouho trvalo, 
než se opět psychicky vzchopila, 
nakonec se však rozhodla medaili 
z přeboru získat. Všechny další zá-
pasy již měla pevně pod kontrolou 
a poslední zápas o bronzovou me-
daili ukončila během půl minuty 
krásným hodem.                          (vk)        

Straková a Pilátová bronzové na republice

Myslivečková 
v Grazu stříbrná

Břeclavští veslaři brali 
zlato v Lounech

Na krasobruslařském závodě 
Ice Challenge 2012 v rakouském 
Grazu se v kategorii taneční páry 
rakouskému publiku předved-
la také Břeclavanka Lucie Mys-
livečková s tanečním partnerem 
Neilem Brownem. Lucie s Neilem 
sbírají cenné závodní zkušenosti 
a vstoupili do závodu s velkým od-
hodláním získat co nejvíce bodů 
do světového žebříčku. 

Předvedený krátký tanec 
v  rytmech polky, valčíku a po-
chodu nepostrádal technickou ná-

ročnost, rozhodčím se líbil a jeho 
bezchybné provedení katapultoval 
břeclavské krasobruslaře v konku-
renci 13 světových párů na vyni-
kající 2. místo. Volnou jízdu Lu-
cie s Neilem předvedli bez chyb. 
Techničtí specialisté ohodnotili 
předvedené prvky menší obtížnos-
tí a nižší technická hodnota prv-
ků ve volném tanci stačila pouze 
na desáté místo. Body z krátkého 
tance jim pomohly si druhé místo 
udržet a získat tak cennou stříbr-
nou medaili.                                      (mys)

Na letošní ročník Veřejného 
halového triatlonu v Lounech se 
přihlásilo 552 účastníků oproti 
loňským rekordním 398. Pořa-
datelé nechtěli omezovat počet 
startujících a pro udržení hladké-
ho chodu soutěže zvolili zkrácení 
závodních tratí na polovinu. Ka-
tegorie žactva tedy veslovaly na 
trenažéru 250 metrů, 500 metrů 
na spinningovém kole a 240 me-
trů běhu. Kategorie od dorosten-
ců výše startovaly na trati dvoj-
násobné. 

Hned v prvním závodě zazářila 
Magdaléna Novotná, která skonči-
la na druhém místě. Matěj Helešic 
zvítězil ve svém děleném závodu, 
časově však nestačil na medaili 
(6.místo). Poté startovala Tereza 
Hlavinková, která zvítězila jak ve 
svém závodě, tak i celkově a pře-
brala zlatou medaili.

Vlasta Duchoň po těžkém 
boji skončil na 8. místě, když ho 
dělily od medaile pouhé 3  vte-
řiny. Dalibor Neděla stejně jako 
Matěj Helešic vyhrál svůj zá-
vod, ale soupeři v dalších dě-
lených závodech byli rychlejší. 
Jan Holbík celkově vybojoval 
4. místo. O kategorii výše si vedl 
statečně Radim Dovrtěl, který se 
dokázal probojovat do nejlepší 
desítky (přesné umístění nám 
do uzávěrky organizátoři nepo-
slali). David Schuster a Jaromír 
Grůza absolvovali svůj první 
závod a získávali cenné zkuše-
nosti. Mezi juniorkami skonči-
la Anežka Buzrlová na čtvrtém 
místě. Loňský celkový vítěz Aleš 
Suský měl trochu obavy z kratší 
trati, ale nakonec zvítězil stejně 
suverénně jako loni.                              

(aka)            

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Silvestr v Charvátské Nové Vsi
TJ Sokol Charvátská Nová Ves pořádá

dne 31. 12. 2012 od 19 hodin
v místní sokolovně Silvestrovskou zábavu 

v rytmu OLDIES.
Hrát bude DJ SHALOMEK.

Předprodej místenek v restauraci Gól v Ch. N. Vsi 
(120 Kč), na místě 150,-

KOSMETIKA – ELIXÍR KRÁSY, 
PERMANENTNÍ MAKE-UP

(tetování obočí, linek a rtů)
Lenka Kalická - Studio Beauty u nádraží

Stromořadní 2, 69002 Břeclav
Tel.: +420 724 123 552

Zahájen prodej vánočních poukazů



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Muži MSK A jsou nejsledova-
nější složkou klubu a nutno říci, že 
i nejúspěšnější. V kvalitní soutěži, 
jakou MSFL bezesporu je, patří od 
začátku podzimu k družstvům 
nejvyšších pater tabulky. Přezi-
movat budou na krásném čtvrtém 
místě, když se jim po těsné poráž-
ce 0:1 na hřišti Baníku Ostrava B 
v předehrávaném prvním jarním 
kole první trojice trochu vzdálila. 
Vede FK Fotbal Třinec (35 bodů) 
před 1.SK Prostějov (33) a MFK 
Frýdek-Místek (32), Břeclav má za 
osm výher, čtyři remízy a čtyři po-
rážky 28 bodů. Trenér Milan Va-
lachovič dokázal poskládat mladý 
hráčský kolektiv, který produku-
je pohlednou moderní kopanou, 
o čemž se mohou věrní příznivci 

družstva přesvědčovat při všech 
domácích zápasech MSK.

Muži MSK B zůstávají v 1.A 
třídě poněkud za očekáváním. 
Stali se nekorunovanými remízo-
vými králi se šesti nerozhodnými 
výsledky. A protože za remízu je 
pouze jeden bod, čtyři výhry a jen 
dvě porážky nemohly bodovou 
ztrátu vyvážit. Béčko MSK, které 
vede trenérsky Ivo Dvořák starší, 
je v tabulce soutěže až sedmé (loni 
skončilo druhé), na vedoucí Ro-
hatec ztrácí šest bodů, na druhý 
Lanžhot jen body dva. Vzhledem 
k vyrovnanosti soutěže s častými 
překvapivými výsledky to nemusí 
být ztráta nepřekonatelná.

Starší dorost MSK U19 se 
v Moravskoslezské dorostenecké 

lize SCM U19 hodně dlouho hle-
dal a prvního vítězství, odměně-
ného třemi body do tabulky, zís-
kal až v posledním, patnáctém 
kole, které je vlastně předehrá-
vaným prvním kolem jarním. 
Zvítězil na horké půdě v Líšni 2:1 
a spolu s pěti remízami nasbíral 
osm bodů, což stále stačí jen na 
poslední místo patnáctičlenné 
tabulky. Třebíč má ale jen o bod 
více, Třinec o body dva, což by 
se mohlo na jaře srovnat. Trenér 
Luděk Zlámal zkoušel všechno 
možné, od změn v rozestavení, 
herního systému až po obsazová-
ní jednotlivých postů v družstvu 
a zdá se, že změny začaly v závěru 
podzimu přinášet ovoce.

Mladší dorost MSK U17 star-
tuje v nejvyšší české soutěži, kte-
rou je Moravskoslezská doroste-
necká liga SCM U17. Výkonnost 
jednotlivých celků je zde hodně 
rozdílná, a tak se občas vyskytnou 
i dvouciferné výsledky. Ze zápasů 

se srovnatelnými soupeři dosáhla 
sedmnáctka MSK v úvodu podzi-
mu dvě vítězství, pak přišla série 
osmi porážek, kterou zastavily až 
dvě remízy. Trenér Karel Bečka 
a jeho asistent Josef Jírava si často 
stěžovali  na problémy s proměňo-
váním šancí a na hrubky v obraně, 
jinak by sedmnáctka mohla být 
o nějakou příčku v tabulce výše. 
Zatím je sedmnáctá, čtyři body 
před posledním Vyškovem, jen 
na skóre za šestnáctým Třincem.

Mladší dorost MSK U16 je na 
tom v Moravskoslezské doroste-
necké lize SCM U16 o poznání 
lépe. Spektrum jeho výsledků je 
laděno pozitivněji, eviduje čty-
ři vítězství, čtyři remízy a devět 
porážek, což v souhrnu stačí na 
solidní dvanácté místo mezi osm-
nácti účastníky soutěže. S druž-
stvem pracuje trenérská dvojice 
Jaroslav Řezáč, Jan Dohnálek.

Jaroslav Hýbner 

Všech pět utkání skončilo ví-
tězstvími Břeclavi díky bezchyb-
ným výkonům jmenované elitní 
dvojice, hráčky ze třetího místa 
sestavy nebodovaly ani jednou. 
Z toho vzešly výsledky 6:2 v Li-
toměřicích, 6:2 ve Vlašimi, 6:2 
s Hlukem, 6:2 s SK Dobré a 6:3 
s Havířovem. Teprve od šesté-
ho kola doplnila základní kádr 
sedmnáctiletá Běloruska Kat-
siaryna Baravok a  tím úderná 
síla družstva výrazně vzrostla. 
V Dubňanech Břeclav vyhrála za 
hodinu hry hladce 6:0 a v dych-
tivě očekávaném měření sil s tra-

dičním rivalem SKST Mart Ho-
donín remizovala 5:5. Ellö a Ga-
ponova bodovaly obě dvakrát, 
Baravok přidala důležitý pátý bod 
v souboji trojek na úkor Ivany Pel-
cmanové. Třetí hráčka Hodonína 
nezískala v derby ani set. Bara-
vok kromě tohoto zcela jedno-
značného vítězství dokázala hrát 
s jedničkou Hodonína Kateřinou 
Pěnkavovou na pět setů, ten čtvr-
tý vyhrála 11:2, v pátém prohrála 
nejtěsnějším poměrem 9:11. 

S Hanou Matelovou vyhrá-
la Ukrajinka první set a teprve 
pak se zkušenější reprezentant-

ka ČR dokázala prosadit. Gapo-
nova svedla dva pětisetové duely. 
S Pěnkavovou 2:1 vedla, když tře-
tí set skončil 18:16, další dvě sady 
ale ztratila. S Matelovou naopak 
1:2 prohrávala, pak se dokázala 
svou obranou prosadit. Ellö za-
čala nevýrazně a  na Matelovou 
neuhrála ani set a po výhře nad 
Pelcmanovou nezačala nejlépe 
ani s  Pěnkavovou. Podlehla jí 
v minulé sezóně několikrát, moc 
si nevěřila a až za stavu 0:2 na sety 
po důrazné domluvě od kouče 
MSK Petra Nedomy začala hrát 
taktičtěji, další tři sety vyhrála 
a výrazně tak přispěla ke koneč-
nému příznivému výsledku MSK 
z hodonínských stolů. 

V play off o titul mistra ČR se 
hrají jen dvouhry a na ty Břeclav 
vyhrála 5:4. Hodonín vyrovnal 
na konečných 5:5 až v závěreč-

né čtyřhře, která je do programu 
utkání zařazována jen v základní 
části extraligy. I z tohoto pohle-
du byl vlastně první vzájemný 
kontakt obou velkých soupeřů 
úspěchem hráček MSK. Ale po-
zor na SK Frýdlant nad Ostravi-
cí s reprezentantkou ČR Hanou 
Bartošovou a  juniorkami Karin 
Adámkovou, Dagmar Blaško-
vou a Kateřinou Tomanovskou. 
Frýdlant zatím všem soupeřům 
naděluje vysoké porážky, teprve 
v odloženém utkání v Hodoníně 
a v dalším kole v Břeclavi se však 
ukáže, jaká je jeho skutečná ak-
tuální síla. V každém případě lze 
očekávat, že se boj o mistrovské 
medaile z M-ČR bude týkat těch-
to tří celků, ostatní při vší úctě 
k jejich snahám zůstávají výkon-
nostně zřetelně pozadu.

Jaroslav Hýbner

Fotbalové áčko MSK
přezimuje na čtvrtém místě MSFL

Mistryně ČR v extralize poprvé v úplné sestavě

Mistrovské fotbalové soutěže jsou ve své polovině, pokračovat 
budou až zhruba za čtyři měsíce svou jarní částí. Mezitím dojde 
k odpočinku hráčů, doléčení zranění, zimní přípravě, přípravným 
zápasům a také k doplňování či změnám hráčských kádrů jednot-
livých družstev.

Celek stolních tenistek MSK ČP Břeclav Gumotex, který ob-
hajuje mistrovský titul z roku 2012, odehrál prvních pět kol ex-
traligy 2012-2013 s dvojicí Vivien Ellö, Ganna Gaponova, kterou 
doplňovaly střídavě hráčky dorosteneckého či žákovského věku 
Svatava Janků, Magdaléna Šubíková, Veronika Tušlová a Stani-
slava Slezáková. 

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS Nevíte, co koupit 
svým blízkým 

pod stromeček?Zajděte se podívatdo Turistiského 
informačního centrav Lichtenštejnském domě



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

HC Lvi Břeclav o. s. tedy letos 
do soutěží řízených ČSLH přihlá-
silo stejně jako v minulém sou-
těžním ročníku 2. třídy, 4. třídy, 
mladší a starší žáky, mladší dorost, 
a novinkou je start břeclavských 
juniorů v Krajské soutěži mužů. 
4. třídy hrají Eurominiligu, což je 
mezinárodní soutěž v minihoke-
ji. HC Lvi Břeclav o. s. je i nadále 
Sportovním střediskem a sportov-
ním centrem hokejové mládeže 
ČSLH díky aktivní účasti v Krajské 
lize mladších a starších žáků a Eli-
od lize mladšího dorostu. 

Hokejovou novinkou je posu-
nutí věkové hranice pro hru tělem 
v  žákovských soutěžích. Český 

svaz ledního hokeje tuto novinku 
zavedl již pro letošní sezónu 12/13. 
Hra tělem je zakázána do věkové 
hranice 6. tříd, v našem případě 
mladších žáků. Tím se ovšem ne-
stává z hokeje bezkontaktní sport, 
ovšem má svoje přísná pravidla. 
Hlavním přínosem je ochrana 
malých hokejistů před zraněním, 
rodiče tedy nemusejí mít strach 
z  agresivity či zákeřných faulů. 
Další pozitivum v sobě toto pravi-
dlo nese v usnadnění hry indivi-
duálně šikovným jedincům, kteří 
tak mohou naplno rozvinout svoje 
dovednosti a předpoklady. 

 Mezi cíle právě probíhající ho-
kejové sezóny patří rozvoj sportov-

ně talentované mládeže nejen po 
stránce hokejové, ale i k všeobec-
né fyzické a psychické zdatnosti se 
smyslem pro kolektivní spoluprá-
ci a morální hodnoty se vztahem 
ke klubu a městu. Klub chce také 
navázat na sportovní úspěchy ze 
sezóny 2011/2012, reprezentovat 
město v krajských, republikových 
a zahraničních soutěžích a turna-
jích. Mezi další cíle patří vzdělávání 
trenérů v oblasti všeobecné spor-
tovní přípravy talentovaných dětí 
a mládeže a spolupráce s ostatní-
mi sportovními kluby. O Vánocích 
pořádáme Vánoční turnaje pod 
záštitou starosty města Břeclavi. 

Stěžejním úkolem, který si 
klub pro letošní sezónu vytyčil, je 
přivést děti a mládež od počítačů 
a televize zpět ke sportu a do pří-
rody. Zaměřili jsme se intenzivně 
na nábor dětí do hokejové příprav-
ky a máme v plánu stejně jako loň-
ský rok uspořádat sportovní tábor 

v horské přírodě. Vytvořili jsme 
pro nově začínající sportující děti 
výborné podmínky, aby si mohly 
lední hokej vyzkoušet a jejich ro-
diče chceme zároveň zbavit před-
sudků, že hokej je finančně nároč-
ný sport. Nadále pokračuje projekt 
bruslení mateřských škol, který se 
stále těší velké oblíbenosti u dětí 
i vedení MŠ. Do hokejové příprav-
ky se hlásí v porovnání s loňským 
rokem spousta nových dětí a lidé 
se přesvědčují o pravdivosti ná-
borových letáků „Pojď hrát ho-
kej“. V současné chvíli evidujeme 
ve svých řadách i 9 hokejistek, což 
dokazuje, že hokej již není sport 
pouze pro chlapce.

Poděkování patří našim spon-
zorům a především městu Břeclavi 
za podporu, kterou nám projevu-
je a díky níž můžeme sportovních 
výsledků s dětmi a mládeží dosa-
hovat.                   Jakub Klimovič,

HC Lvi Břeclav o. s

V listopadu zakončili mladí 
softbalisté SVČ Duhovky Břec-
lav úspěšnou sezónu vítězstvím 
na halovém turnaji v Otrokovi-
cích. Potvrdili tím svoji suvereni-
tu v soutěži Moravské ligy žáků, 
kterou prošli bez jediné porážky. 
Vítězství v Otrokovicích bylo také 
náplastí za bramborovou medaili 

v celostátní extralize žáků, jejíž fi-
nále se uskutečnilo v polovině říj-
na v Havlíčkově Brodě. Zde si čle-
nové oddílu věřili na zisk medailí, 
ale v rozhodujících utkáních se 
projevily větší zkušenosti týmů, 
které tuto soutěž hrají delší dobu.

Hráči Duhovky odehrá l i 
v  nejvyšší žákovské lize tepr-

ve druhou sezónu 
a  patřili tak přeci 
jen spíše k nováč-
kům. Přestože po 
základní části ligy 
skončili na druhém 
místě a jejich umís-
tění pod stupni ví-
tězů bylo přijímá-
no spíše s rozpaky, 
s odstupem času 
lze jejich účinko-
vání v celé soutěži hodnotit jako 
úspěch. 

K úspěchům mladých břec-
lavských softbalistů patří 3. mís-
to přípravky ZŠ Slovácká na mis-
trovství ČR ZŠ v t-ballu v Praze 
a 2. místo softbalového kroužku 
téže školy v krajském finále soft-
balu ZŠ v Brně, kde podlehli jen 
pozdějšímu vítězi národního finá-
le ZŠ Salmova Blansko. Za zmínku 
stojí jistě i to, že bratři Michal a Ja-
kub Holobrádkovi reprezentovali 
ČR v juniorském výběru na turna-
ji v chorvatském Záhřebu a účast 

staršího Jakuba na MS světa juni-
orů 2012 v Argentině. 

Za úspěchy letošní sezóny stojí 
především nadšení mladých spor-
tovců a jejich vedoucích, v nepo-
slední řadě také organizační zá-
zemí SVČ Duhovka Břeclav a pra-
videlná ekonomická pomoc Města 
Břeclavi. Letošní úspěchy přivedly 
do řad kroužků přípravek na ZŠ 
další zájemce, takže členská zá-
kladna dnes čítá 75 členů a vzniklo 
nové družstvo Gymnázia Břeclav. 

Vlastimil Kubát
Duhovka SVČ Břeclav

Břeclavská lvíčata v letošní sezóně

Softbalisté září v lize

Rozpis domácích utkání 
hokejového Áčka HC Břeclav
(hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu)

21 12.12.2012 18:00 HC Lvi Břeclav
SKLH Žďár nad 
Sázavou

23 19.12.2012 18:00 HC Lvi Břeclav
VSK Technika 
Brno

25 5.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav Spartak Pelhřimov

27 16.1.2013 18:00 HC Lvi Břeclav
NED Hockey 
Nymburk

28 19.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav HC Lvi Chotěboř

29 26.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav
KLH Vajgar 
Jindřichův Hradec

31 2.2.2013 17:00 HC Lvi Břeclav SC Kolínští Kozlové

33 13.2.2013 18:00 HC Lvi Břeclav
HC Moravské 
Budějovice 2005

35 23.2.2013 17:00 HC Lvi Břeclav SHK Hodonín

V letošní sezóně klub navázal na tradiční rozdělení mládežnických 
kategorií. Absence sportovních hokejových tříd z důvodu nedostatku 
dětí nadále neumožňuje dělení hráčů do družstev dle tříd, do kterých 
chodí, ale na tzv. „dvojročníky“. Paradoxně toto dělení pomáhá v růstu 
talentovaným mladším hráčům i hráčkám ve svém sportovním růstu, 
poněvadž jsou nuceni se přizpůsobovat o rok starším spoluhráčům.



N
ab

íd
ka

 p
la

tí 
po

uz
e 

do
 2

0.
12

.2
01

2

Pobočka Břeclav:
Lidická 50, tel: 519 374 444

mobil: 777 035 925, 777 555 925
e-mail: breclav@pramos.cz

okenní žaluzie
sítě proti hmyzu
vnitřní parapety

Zimní slevy právě začínají

Do 20.12.2012
BONUS 10%

A jeden ze tří doplňků
ZDARMA navíc

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
uzávěrka do 15. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.

20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Den otevřených dveří na SPŠ v Břeclavi
Střední průmyslová škola Edvarda Beneše 

a Obchodní akademie Břeclav vás srdečně zve na den otevřených dveří, který se  koná  8. 12. 2012 a 12. 1. 2013. Začátek je v oba dny v 9.00 hod. Přijďte se podívat na naši moderní školu a seznámit se s obory, které naše škola nabízí!Další podrobné informace získáte na našich webových stránkách: www.spsbv.cz


